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Uğretmeııl

KoMANDoLARa siı_nH vEREN
suBAyLARDAıı sini pe
DEVREK'DE .

Devfek, 9140 nüfuslu kü-
çük bir ilçedir. tlçede bir
tek kereste fabrikası, şahıs
lara ait birçok kereste atö1-
yeleri vardır.

Atölyelerdeki işçile -
rin Z 80'i sigortasızdır. Ve
günde 12-14 saaE çalıştırı-
larak 50 TL. yeıııniye alnak-
tadırlar. Devlet Kereste Fab
rikasına gelince; burada
yetki Türk-tş'e bağlı Ağaç-
tş sendikasını.n elindedir.
Buradaki işçi sendika-işve-
ren işbirliği neticesinde sö
nürülınektedir. Şöyle kİ; fab
rikada geçici işçi sayı.sı-
1OO'ü bulmaktadır. 7-8 sene-
den beri fabrikada çalışan
bazı işçiler hal-en geçici
işçi statüsündedir. Bunların
yevmiyeleri 70-80 1iraya yük-
seldiğinde ellerine çı.kış
verilmekte, 2-3 gün sonra da
asgari ücret olan 40 TL. ile
tekrar çalışmaya başlaoakta-
drrlar. Bu duruma karşı ç1-
kanlar ise bir daha işe alın
mamaktadırlar. sendika ise
!ıJ drılıına karakterinden do-
layı seyirci kalmaktadrr.

Bir de Orman işletmesine
bağli f idanlrklar vardır. Fi-
danlrkta çalışan işçiler"YEK-
TA BEYit denen mühendisin bas-
kılarrneticesinde MİSK'e
bağl1 öZTARIM-IŞ sendikasına
üye kaydettirilınişlerdir. Fi-
danlıktaki bütün işçiler 40
TL. yevıniye ile 10-12 saat
calıİtrrılraaktad rrlar. "işçi
İubrİk.y, ortak", "Sermaye-
nin tahakkürnünc son" diyebi-
1ecek kadar yalan söyle -
yen bu faşist serı<iikanrn is-
mi var cisni yoktur Devıekl-
te. tşçiye hak al:_ycıı:um di-
yeıı bu-sendika, 2 yrl için
5 TL. zam alrırştrr. Yr1 ba-
srna 2,5 TL.! Ne kadar işçi
y...rrrr. (]) Uir meblağ de-
iiır rıı Biziın fidanlık işçi-
İerininyanlna gittigimizi
ve on]-arla konuştuğumuzu gö-
ren bır faşist mühendis "YEK-
TA BEY!', bilhassa "Babadag
Orroan Fİdanlı-gı" işçilerine
baskı yapoıştır. Halen,baskr
ve söoürüsüne devam etmekte-
dir.

tlÇenin tabanı genellik-
le i].e;icidir. Fakat bilhas-
sa dışarrda okuyan Ülkü Ocak-
1arı üyesi o1an Dewrekli
faşistler de vardır. Bitazı

olmodoır öııce,
öğreırcisi olun

da dışarıdan tayin edilnedir.
Say:.ları 10-],5l i geçmemekle
bdraber iktidarda Mc hüküıne-
tinin buluıınası nedeniyleköy_
lerde! milliyetçilik( l ) yala-
nı altında faşizn propoganda
s:_ yapmaktadırlar. Biz köy-
lüler].e konuştugıımuzda bize
birtakım yalanlarla hücııın
etmekte ve tecrite çalışnak-
tadı.r]"ar. Fakat. Devrek' te ken
dileri tecrit olmalarına rağ
men Mc sayesinde at koştura-
bilmektedir].er. Fakat ğazL
köylerde ve ilçe içinde halk
onlara gerekli dersi vermek-
tedir. Geçen sene Dirgine
köyündepropoganda yaprıaya

çalı.şan Şerafettin adlı sağ-
lı.k mouru faşİsti köy halkı
engelleniş ve köyden kovala-
mı.ştı.r. Bazen de faşistler
tehdit ve din söıoürüsü tak-
tiklerini kullanarak adam
kazannaya çalışıyorlar. Bir
arkadaşa atılan tehdit mek-
tubu şu anda elirnizdedir. İ-
kİ ay ewel atılan bu oektu-
bun kinin tarafından atıldı-
ğı bilinnektedir. tki tane
fotokopisi Cuınhuriyet ve Ye-
pi Ortam gazetelerine gönde_
rildi.

Şu anda 125.Jan.Er. Eğt.
Alayına, Ankara'da Nejdet
Güçlü'yü 8ldtlren üıtti ocak-
ları Başkanı ve ikinci baş-
kanınasilahlarınr vererek
Nejdet Güçlüınün öldürülme-
sinİ sağlayan İkİ üsteğmen-
den (şimdİkİ rütbeleri yiz-
başı) biri o1an Mustafa İle-
ri atarııo:-ştır. Bu kişinin
tayin edilnesiyle. faşistler
biraz daha azmışlardır. Ve

duvarlara MllP yazacak kadar
cüret gösterrnişlerdir, Polis
ise bu yaz].nln bulunduğu böl-
gede devriye gezerek, silin-
mesini önleınek için bu yazL-
nın bekçiliğini yapmrştrr.
Biz "Kahrolsun Emperyalizmve
P4şizm", "Kati1 tktidar","Ge-
rİcİ .r. Yoz Eğİtime Hayır"
"Bagrınsız Türkiye" r"lş, Top-
rak, Hürriyet", "Yurtsever-
lere lliirriyet, Zindanlar 6o-
şalsın" yazılarını yazdığı-
m:.zda ve afiş yapıştırdığı-
mrzda bizleri karakollara ça-
ğrran burada arkadaşlara bas-
kı- ,ygulayan polis, faşist-,
1erin- s 1ogan]"arının bekç il i-
ğini yapoaktadır.

Yine bu faşistlerin bir
hedefi Devrek'te ülkü ocak-
1arını açnaktır. Bunun için
bir aeneye yakın zamandan
berİ uğraşoaktadırlar. Staj
bahaneİiyİe Devrek Orınan iş-
1etmesine KTülden faşist öi-
1itan gönderilniştir. Ayr:,ca
Devrek'e parayla adaıı kaza-
nılmasr için para gönderil-
oiştir. Bunda da ha]-kın ka-
raİlı mücadelesi sayesin-
de başarılı o1amayan faşist-
1 er denogoj i yolunu seçerek
J.aaliyete girişmişlerdir. Bu

da hüsrana uğratllacaktı.r.
Yine bu faşistler Devrek'te
destek bulamayrnca dışarıda-
ki bir adamlarının iştira-
ki ile Devrek Ülkü Ocağın1
kurmuşlardı-r. Bu derneğin
ismi var, cismi yoktur. Flr-
sat gözlemektedir cismini or
taya koyabilınek için. Bu
derneğin binası da yoktur.

rakat yigit Devrek halkı
bütün baskl yöntenlerine rağ_
nen faşistlerin emellerine bü-
tün güctlyle karşı koyacaktır.

DEVREK!TEN
BİR DEvRtı,rct

-_§ıEıi

ELAztĞ'DA HALK
KOı.ıANDO-POLı s SALDIR l s ı NA
CESARETLE KARŞI KOYDU

.8iz Elazığ Atatürk Lise-
si Çrencileri ve Elazrğ 0r-
taoku].u öğrencileriyiz. Sene
başından beri faşist baslı-
lar devan ediyor. Okull.arı-
mızdan bir çok devrimci öğ-
renci atıldı. ve sürgün edil-
di. Deıırinci öğrenciler de-
valı polis ve idarenin iş-
birliği ile baskı altlnda tu-
tuluyor. Geçenlerde polis ve
faşistler birleşerek ortao-
ku1 öğrencİlerine saldırdı-
lar ve onları nahalte içle-
rine kada,-, sürdüler. Maha].le
halkr saldırılara karşı- di-
renerek, soPa ve taşlarla,
polis ve faşistleri kovala-
dılar. Bu arada polisler ve
faşistler, bir bakkalın ve
nahalledeki evlarin camlarr-
nı kırdılar.

Bundan sonraki günler
faşistler okuİun önünde bi1-
diri dağıqtılar. Bildiriyi
alnayan devriınci .öğrencilere
polis ve faşistler saldırdı-
l.ar. Etrafta toplanan kadın-
1ar polisi yuhladılar, ekip
arabası.nı. taşlay:.p, camları-
nı kırdılar. llalkın direnişi
karş:.sında polisler, "Bu ko-
rnünistlerle başa çıkılrnaz"
diyerek geri çekildiler. Öğ-
leden sonra ülkü Ocaklı fa-
şistlerr "Arkadaş" dergisi-
ni ve bildiri].erini polisle
beraber halka zorla vermek
isteyİnce kadınlar ve çocuk-
lar faşistlere saldrrarak
dergi ve bildirileri yaktı-
1ar. Bıınun üzerine polisler
Yenimahalle, Fevzi Çakmak ve
Zaftaı oahallelerine saldrr-
drlar. Biriken halk "Katil
tktidar" diye bağrrınca, po-
1isler halkın üzerine ateş
açt].lar ve gelİşİgüzel hal-
kr toplanaya başladılar.Halk
bunu protesto etti ve polisi
taşladı. Bu arada bir kadrn,
polisin kafasına çöp teneke-
sini geçirerek krrmıştır:Ka-
dınlar inşaattaki denir ve
taşlarla polise karşı koydu-
lar. Üstüste gelen polis e-
kipleri, bİr grup halkı dağ-
1ık yöreye doğru kovalamaya
başladılar. Sonra ekipler ha-
1inde gelen polisler, mahal-
1ejeki halktan kadrn - erkek
30 kişiyi döverek ve yerler-
de siirükleyerek gözaltrna al-
drlaı:.

Halkın tepkisi karşrsrn-
da Mahalle Carnisine kaçan po

1is, oradaki halka "Alevi ko-
münistler camiye saldırıyor-
1ar" diyerek halkın araslna
ikilik sokmaya çalrştılar,Bu
olaydan sonra, gece saat
23.b0 sıralarrnda mahallekah
velerinde arama yapmak baha-
nesiyle oradaki halka haka-
ret ettiler.

Bütün bu saldrrılar bir
seneden beri özellikle genç-
liğe saldırnakla başlayan
saİdırı].arın bir devamıdır,

önce bazr oku]-ları ele
seciren faşistler, şindi de

İ"t"llul"r" saldırryorlar,
Alevi-Sünni bir olsunrfa

şistler ttahrolsunl
ELAZIĞ'DAN

LtsE öĞRENctLERt

AKTEPE HALKI FAŞiST
BASKILARA BOYUN
EĞMEYECE K

Say:-ları 300-400'ü bulan
fasisEler 21 Mart. Palar günü
saat 15.00'd e izirnsİrz bİr ıni-
ting yapcılar.Bu miting sı-
rasında faşistler sağa sola
saldırıp, Aktepe llalkçr Genç-
1ik Derneğini de yağnaladı -
lar. Burada bulunan çok sayı
da Halkın Sesi, Aydınlık ve
llalkın Kurtuluşu dergİl,erİnİ
vartE].lar. Daha sonra gelen
İki otobü" dolusu polis, fa-
sistlerİ ha].kın elinden kur-
tarmak için uzaklaştı.rdı-.
Halktan 50-60 yaşlarında bir
kadınınanlattlğrna göre,
semtin futbol sahasında Do-

lis faşistlere iki tebııca
verniştir. Poligler daha
sonra üzerinde tabanca görli-
len Nihat Kaacılya devrin-
ci zannederek yakalamışlar,
faşistlerin "o bizdendir" de-
meleri üzerine serbest bı-
rakmışlardır.

Bu olaylardan iki 6aet
sonra 06 AK 716 plakalı. kır-
mızı bir }lurat ve yeşil renk
li bir Murat arabayla fa-
şistler tekrar geldiler. Dev
rincilerin evlerinin önünden
geçerek, kurşun yağEuruna
tuttular ve caoların kırıl-
ınası.na sebep oldular.

Mitİngde ve daha sonraki
evleri kurşunlama olayların-
da isimleri tesbit edilen fa
şistler şunlardır: Kadir Kı-
pırdamaz, Sabri Özdemir (Ak-
tepe Ülkü Derneği Başkanı)
Nihat Kamacı, Orhun Orhan
(General lakaplı), }talkoç
(Keçiören Ülkü Derneği Baş-
kanr), Ilüseyin özcan, Keoal-Atik.

O günden sonra fgşist-
ler Aktepg'ye hergün gelndk-
te, halkın üzerine tabanca
ile ateş edip, gözdağ1 ver-
neğe çalışoaktadırlar. Yine
bu olaydan birkaç gün sonra
sentigıizinilerici muhtarı
Mehmet Doğanlın evini kurşun-
1amışlar ve gece yatm:ıkta o-
lan çocuğu atılan kurşunlar-
la yaralanııaktan kıl payı.
kurtulrnııştur. Hüseyİn Atal-
mış'ın evi de aynı şekilde
kurşunlannıştır. Faşİstler
gitİikten sonra da polis
gelıoekte ve adam arama baha-
nesiyle halkı baskr yapnak-
tadrr. Aktepe'de faşistlerin
polise verdikleri isimle -
İir, "ay.sı 

20'yi aşnııştır.i-
simlerinin polise verilmesi-
nin nedeni Aktepe Halkçr
Gençlik Derneğinin üyesi o1-
oalarrdrr, Faşistler çekil-
dİkten sonra polis derneğe
karakol kiırarak, kim gelir-
se tutnıaya başlmıştır.

Onbeş gün içinde Ferhat
Aydın, Enver Yamuroğlu, H.
Hüseyin Atalmrş, Mebru, Çoş-
kun Kökver, Naki Doğan ve
Ercüment Şerbetçioğlu tutuk-
lanarak Merkez Cezae, ine gö-
Eürülmüşlerdir. Bu arkadaşla-
ra bir sürü hayali o!.ay ka-
bul ertirilmek amacryla 3-4
gün işkence yap:.lmlşt:.r.

Siz Aktepeli }rurtsever-
1er olarak yaprlan polis-fa-
şist işbirliğini teşhir edi-
voruz. Aktepc halkr bu bas-
İrlarrn nedenini çok iyi bi-
liyor ve rnücadele azmi daha
cok kuvvetleniyor. Faşizme
İe ülkeıoizin baş düşmanı iki
süper devlete karşı açnış
olduğunı:z ııilli bağımsız1:_k
mücadelemizi bastrrrnaya ça-
1ış:.yorlar.

AKTEPELİ YI]RTSEVERLğR

KÖYLÜLERİN nEVRİMDEKİ
YERİNİ ReooeoEHLERıN
MASKESl DÜŞÜYOR

1ırıoı çöıebilıel içiı ttocı-
1ikleverecelleri btıllİ'lı
oücadeleye glfueırettedirlcr.

Köylülerin toprak me8e-
lesinin, devrim meselesi o1
mad:.ğı.nı. ve yine Türkiye| dc
faşist diktatöİlüğün olDıdı-
ğını çeşitli şekillerde lf,ı-
de eden revizyonietlerin ııı-
keglıi halkımız çeşitli l.-*
killerde düşürnektedir. 8u-
gün erekçi halk, "Ne AneriLa
Ne Ruaya, Bağımgız Bloksuz
Türkiye" şiarını haykıro'Jk-
tadı,r. Bağınalz ve deookra-
tik Türkiyetyi eoekçi helk
nutlıLa kuracaktır.

BtR GRIrP DEvRİI.rcİ
cErı-A}ıPINAR-uiırA

MALATYA LİSELERİNDE
FASİST SALDIRILAR

L9.4.|976 günü aaat 13;00
sı.ralarında okuldan eve gi-
derken yeai yo1 dolaylırın|-,
da 25-30 kişilik ülkü ocü].ı
fişist gruP dört devrirciye
saldırdı. Saldırılanlııden
Mehmet Ali tnce'nin çene ke-
niği kırıldı. Hüseyin Kına-
cı.inın eağ gözü zedelendi
Aslıa Aslan'].n alrtına ziı-
cir ve ıopalarla vurdular.Di
ğer bir ilevrinciyi muşta ,ile
yüzünden yaraladılar.

M.Ali tnce kona ha].inde
hastaneye kaldır:.ldı, burada
tedavisi niiııkün olnadığı, i-
çin Ankara llacettepe lıastan€
aine götüıüldü. Tedavi içir
halktan ikİ giinde 4500 ' .T1.
toplandı.. ;.

Olayın ikinci günü Gazi
Lisesi öğreneisi dört fe§ist
okulda polisler tarafibdaı
arandı. Aranan bu faşis.tle-
rin herbirinin- üzerinden,-bi-
rer torba acı biber, zinciı
ve cop çıktı. Fakat karakol-
da hemen bırakıldılar. i, Bı
saldırıyı /öneten azı|ı .fa,
şist boksör Osman Gelege1 vı
İaşar Bozkurt hiç bir taki,
baİa ugramadrlar. ögrencile:
can ,güvenliği için direne,
ceklerinive saldı.rganlari
hak ettik]"eri dersi verecek,
1erini belirtiyorlar.

21.4.1976 günü dışardaı
gelen faşistler Turan Emek,
İiz lisesine girdiler. Biziı
kendilerini atacağlm].z1 bi
1en faşistlerin iındadı-,
na polisler yetişerek onlar
zor durumdan kurtardılar.Da,
ğrldıktan sonra tüm güçler
ni okulun önüne loplayan fa
şis tler devriıncilerin topla:
masıyla onlarrn üzerine sa1
d:,rdılar. Devrimcilerin'ıKAH
RoLSIJN FAŞİSTLER" slogan1yl
karşr koymaları karşısında d
raklnmak zorunda kalan fa-
şist gUçlerin indadına, yin
ıiolis arabası yetışD:.ş v
sal,dı.rıya uğrayan devrimci1
ri toplanak istenİştİr. An

cak nahallenin kadınları po
1isin ve faşistlerin saldı
rısı karşısında devricileı
evlerine alarak savuıımuşlaı
dıt, 22.4.1976 günü halk r
devrimciler Lise önünde top
landılar. Faşistler pabuct
pahalı o1duğunu gördüler 1

polisin emri ile dağı-ldı.lar
Polis, daha sonra halka \
devrimcilere saldırdı. Yiği
bir şekilde karşı konuldu ı
"KATİL pol-ts" denilerek p(

1is arabasr taşlandı. Poliı
ler halkın direnişi karş:
sında kaçmak zorunda kald:
lar. Daha sonra polis rası
geledevrimcileri Eoplad:
Ğözaltına alınan 15 kişi,
hakaret edi]-di ve baskı u,

guland:.. İçlerinden 7 devr
ci tutuklanarak Malatya C,

zaevine kondular.
24.NtsAN. 1976 Gııüt DoĞ.

sEHtRi)E I'HAYAT PAHALILIĞI
ve restzı{t PRoTEsTo" YtİRtİY
sü VE'MİTtNGİ IsR TIJRLü K
fruıt ronı.ıaıtTEst yERt§E G

TtRİLDİĞt HAIDE ıqı{UNst]z
tpııı toiıot.

İÜAİ.ATYAİD
BtR 0Ktİ1,

o !üİ:_Eİtİ dİı.lıraıü
ı !ııııİıı Yaıı hııi ıaa.

üı8f ırırrloi,DAlf
ı yoğç ycri

Gııdoçı t L l/lı
O1.10üı_İaıılıl

ı tın ııAboAi.
,İ ııö. ıııİd-İı

. li.iıı Blr.Ş OhG|-
. Ab ı.rtıırt

Yıırtıçı' Yüü ııı
Allı Aı-lü ağ 3-
AınıDı ruçıll
Yıllıl ü
Allı ırıü ıO tL

o İlı ırt|ırı:
3ıdlüı r TL
iırı lıoı
Q.Br-ı ıO ıı.. DıE nnoı.

Yirmi üç seneden beri,
cevlanpınar yakrnında iki

"rİ"rp- 
arasrnda, Yukarr Hü-

meyra, Aşağr Hümeyra, .H€ıııı3,
Yeni Maden köylülerrnrn or-
tak otrarak kullandrğı mera,
Muharrrned Zaıaro adında bi,
toprak ağas1 taraflndan gas-
ped ilrnel< is terırnektedir,

Köylüler merayı. kullan-
maya devam ederlerse, ağanln
siİahlı adamları ve jandar-
rıanın müdahalede bulunacağı
tehdidi savurulmaktadı,r,

Köylüler, şimdiye kadar
devletin ilgili organl"arının
toprak neselesini çeşitli şe-
killerde savsakl adıklar:.nı-ve
işi hep toprak ağalarının ya_
,arrrra sonuçlandırdıklarını,
verdikleri dilekçelerin, dos-
valarda tozlanacağ:,nı., gör-
İekEeairrer. Bu yüzden top-
rak nıqelesini kendi yarar -

\,
ı
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cHp, Niıu isnııET pAşA DAN
KALMA Dış polhkAsı

CEP yöneticil.eri, bir 2mmd31 beriyeıibir Gerçeklerdeı kaçnak ve_";ıınruış*" nggallı-
ıiuİ sı;ı@ı anlayıİın,n sözünii etıekt;aıir. lte_ rına İna ak, yurdıımuzu felaketlerden kurtara -
-' ;-;r""İ rilli'"6.-" anlıyışı''? .Bceyit Daz ve bağııısızlığı.nızı korııymaz. Türkiy_e bu-
dıhi bu İoory. henüz ıçıL uir c'evİg vereoiyor gün l9O5|lerdekindep d"h_:,d: büyük bir €mperya-

"" İ"-."İ"yışıı içeriğİaiı. zoıola' ,şekilleİce- ligt tehdİt altındadır. Yurdınıız ikİ sŞer dev-

İİ"İ-3Çİrİ;İ. r.İİİ İugün gör{ilebııİıgı tada- let erasındaki relabetin yoFıılaştlğl ._A:r}p:
iıılı. 6., inıayış g€rıı İeğiİair. İanet pışardın ile Orta ryğuyu birleştlren yetdedir, üetelit
Üİİİ'a"ş r"ıİİıLİ", aınİmızdıti oıeoıi.degiş- SoıDıetler 8irliğiııin "zlyıf Langt" olaral gör-
İıır. 96-* yeai uİr-tiçin veriloeLtedir. öz ar dtiğü.ve yayılna çabalarını^yoğunlaştı.tdı.ğı Av-

; *,r.irİii"ai..- 
- -' - : - ' rupa'nın Güney taııadı.,ti:erindedir. 1905 yıllıJ

-- .cm 

'a;İİcireri 

de, dünyaya balın herieı rını.n çarlarındaı farklı:olarak, bugiinün .yeai
gibt A3D-erycryatrizıtniı g.rİıİyışıoı ve Sovyet çarları_köhneniş üieğil 8€9ç ve saİdırgan Pi.
;;r"i-a;y"iir.ıiı" yoiıeıiçi"i görayorlir. gn9rıa_listin teoıilcisidirlet. §ovyetler Bir-
r*İt oaıır, tıı getçeL Lrşrrr.od", İürkİye'nin lİği,.Aldenİz'in_eı büyü.L iki_aslıeri .güeündeı
duİ "g.r,İroİ, İ"ı "osİgı_€rp;ryaliznlıden 

biridi.r ve_ 3oğazlara eB€oao olnıL, ieni Çarla -
*İİİ İet,aıa" brİn güçı"oİıreL'yeİine, oautız rıı dünya hegeooıyaeı planlarııda kilit bir ö-
iııüıL .,e oDı uoyrİ İgçt egiliıini İasteri- ncoe eahiptir. Leıin, yayılna potitilısını Rus
yoılir. CEf ileri 3çlcnİeri, Iıı ,op". devlet Çarları_ile birlilte yıiıış ve 8oğızlar üzerin-

. iiiii"a".iıaJ"ti-t reLıbeiin . yiftsalttiği de lürkiye'niıi !e egeoeıliğini aavuıEış,,.roğp-- 
."*"ı-İ"ı,İııeıını görıeL, yerine, .'r.oaıı"rınI, _lırın.cavaŞ gcıi.lerine kagıtılnııını isteniŞti.
İİİrİt r"İairg.ıı;ygyaığı "yıdıoı"ve.bırıi" leaiı!in_devrlnci §ovyetleriıi ortad,aı kaldı.rap
;§ii.;il. ıi-.yl "o.ioyoiı"r. 

v"nşı ı"ı*i- §şeev;ır_e;nev revizydniat }liği iıe ioğızlara
ıı"ı-İİİaİ.İtıı"""gİrı ıılışüıiıp hazırlı' olnıİtao_ hatin olua*, ihtiragı içiiıdedit.
tı, oınm huyııaa giaiıereİ yıınışıtılabilec3üin:, cHp'iliN Dls slyAsETi KAPALı KuTUDuRiaı@ıya çalışıyorlar. Eenüz belirgiı oluyan - _ _ .

"leni iıtıit ,i.r-r" a,.l.yİşıoıo,, tLeliıae ?"- _ CliP yöneticileri arasında, henyükseleneoa-
th üşnnceler, denebilii ii bunlardır. ' yel-eoperyalist tehdidi görmeyen}er, hem de bu

ıcnİiryoisİıer, bugtin Türkiyerde ,Rııeyatya tehditten korkaraL boyun eğpe sİyasetİnİ sevıı-
aurüt t"k uır toplu igİe bulu.-sına bile -lıaİ- nanlar göriilrnektedir. Fakat her iki eğilin de,

şı. çıknalıtad... Öol..io bütün neaeleei, Türki- aonuç olarak_aynı kapıya çıknaktadır. Ve hatta
İerİı yenı çarlarıı tehdidi lıarşıaııda t{arhen her iki eğilin ayıı insanlarda bile bulunabil-
lıı"ır", ve güçaüz bıraknıktır. Iiiylece Türki_ meltedir. GHP grubunuı Sovyetler Birliği ile
çİyİ-ı* "o-yİ1_"rp..yıliıtlerindİo 

gelen ber bir galdıroazlı\ paktı imzalmasınıelesinigiin-
İıtİl" Uoyııo İgen tİ, İlı. hıline getiİet isti- _İcn€ 

al-ylŞı hiç^şüphesiz olııılu bir tutıımdur,
yorıİt. R;irĞistlerin yaptığ1 p.ip"g"oj",İop I' ":I }İ3 !-cevit'in yeptlğı k,oıuşma, hen Rueya

ir-r-r;--ç;şiiii-i..ı.ı.iı"a"l t,, .ri"--'cui IT d" eı,iı i{e&laşnıimı,n_izlerini taşıııattadıı
lcinde ae İlİ yıoLı bulabilıektedir. Artan Sov- l".t!:_ "_"T _zoanlarda cn içİaag gittikçe dıha

ili-."ni.ail;r;J;. h"i;-;ü";;y-,i.i,-t"- ::}}]T}t Ple gelen ve birinci planda nücadele

şiıjitrıi;ıy"ıı::i*i"ıın' ıii*:: iiii*Fi!,'öiriiŞ.:ii!,üiiii ;Ş.,"'lx;
iira;;15[i;r,; iı, gıt" tıgleai turaaa--iı- t"İ*1_|r.rDı.ı, iki ıiiptr devlete karşı nil-
yith bİr ro1 oyİİoıLtJr...'cnB yaııeticiıeİİ "iov ll_!:ğl*=1ıLtan.yıııı kıraılı. birr tutııüı yerı-

İİ*:"ıİ*tffiİ"ffi:İf iİi;;iİ.:l.iı; ı i:tri:*:İ',!!şn i:.":*İ. :iİi;{]§i'"İ:
.ğııırİ-İıı" |eiiriyorlar. Saldırıya rr"ri.ia_ çarlarını_kızdıımama,ıa öneo veroektedir.
oio, düoy"orn-her ylriode yayılta ieşı"a" Üşt ..Ecwit, SovYetler Eirliği ile saldırnazlı.k
İİr'*,p.lı.ıiete "İiıveı ,.iit" .o, ioor"., oİ"- P*,:i_'"::1'sinin gündeoe alınmıaına karşı çı-
tilir oi?-ıapılacai şey, saldırıya karşı tazİr- karken,_nillt bağı-nsızlığı korııoa ve Jrurt savuı'tı

:i3i#..;raii; '"r"-;gn"y"""t 
ı"a..' güçlü ffiir:ffi.il:rrşİff:*::rİiliİİİ,*"İ'#i}:

rının mı.ıhalefet tarafından parlanentoya getİ-
"lyl sİııııLANMAi.lIs BlR DEVLET lclN rilnesinin adet olnadığı.nı" söylenekte ve kendi
ı5TANBUL'UN MEVKlİ eıyer TEHLlKELlDİR" gerçek tutumunu karanlıkta brraknaktadır. Ece-

Bugüg Sovyetler Birliği'nin büyük bir yayıl- :1'^Tü1:_'rr Pakta taraftar nrdır? Parlamefto-
ma hrrsı içinde olduğunu görnemek ıçır, tor'-İİ: Iİ__Ş:'iriP_getiımenek 

ayrı bir ıneseledir, fakat
....--..-; böyle bir saldıroazlık paktı yurdumırzun nenfa-

ııaı< gereklr. Yen,. l(us çarlar]-, İaendl ulKelerl.- __i _ _, . _

nia eavuma ihtiyacını fersah fersah .ş.İ"^"İİ. ::]T}:: :I9Y^T:::,:?_İ1I:.S'lu"" '" 
sorıınun

ailalılama yarışl içindedir. onlar, ıiıIr..;ii cevabını.aÇlk olarak vermesini bekliyor,
it.reyagı y.rioİ toİ" ina1 et e siyasetinİ irrl- _Ecgvİt, sık sık siyasette açık olmanın er-
yorlar ve bu yüzden ekonomilerini büyük juçıtıt- denlerinden söz etmektedir. Fakat clıP'nin dıŞ
İere sokuyorl.ar, enekçi halk üzerindeti - tastr, 9İva gtİ.tgnanen bulanıktır, CHP, yalnız Sovyet-
ve aönilrliierini ağırlaştırıyorlar. Askerl güç_ ler.Birliği ile saldırnazlık paktı meselesinde
lerine dayanarak au"y"rİr" tİk efendisi olna"sİ- değil_, Kıb_rıs konusunda da aÇık bir siYaset sa-
y...İr".ı.oı gizleoiyorlar. Bir yandan,,ba;§,,-;e yy"|::: kaçı.ıımıŞtır- Ecevit, döne döne bu ko-

''yJnış;;;""İr..i ile halkları uyutnaya'ça- rli,hl_}T:'in bir_siYaset aÇlklrnAsını isteiiş,
ıişi.i.o, bir yandaıı da zorbalık t"iraitr..ı İ"- kendi siyasetlerini ortaya koynamıŞtır. Peki bu

vuİuyorlar. En-son Doğu Alnanya Savunoa Bakanı, Şartlar.altında halk yığınları, CIlP'nin_ hangi
i"iiç".i.rr." "tojıari tonrştirarak"yayılnais- :}t::::}",: bakacak ve güvenecektir? CH!lnin dış
ieı.i.iıoı açıkça soyrenıştıi. (Güoayjın, 1 Ma- siyaseti_kapalı bir kutudur ve içinden ne Çı,ka-
yıa ıgİ6) zİteİ sayıeınese de yapılan hazırlık- cağı belli değildir. Bu yüzden CIIP, ne halk yı-
i", ," yig.l"o silahlar bunu iöeteımektedir. ğınlarına güven vernektedir, ne ABDrYe, ne de__- y"rİÖr, yeni Rus ğarlarioın Akdeniz, orta . Sovyet soıyal-emperyalistlerinel
Doğu ve ıiıt-oiyaıueuna'iniş yolu üzerinİedir. _ GerÇi Ecevit, saldı.rııazlık Paktını.n gündeme

Bu yüzden topıın ağzında oıat İi. uı.k"d" otunt- ,1l_"P"İ1 karŞı çıkmıştır, fakat iktidar bu

y.;. Böyle bir İıİ."İ" y"İtgeverleri içİ"-İet }:":9l bir öneri getirirse, CEP'nin tutrıüınun
doğnı tutum, "*rt |"iç"gi-k";;kr,,galİıım"z- "belki de olı.ımlu" olacağını söylenektedir.tkti-
iii;l;r;11;riyi" teoaı-riive halkı aidatnaoak ve dar olmak_ve halkın ı:nııdu olmak iddiası.ndaki bir

"iia.iii.r-ür!i mrırııtlı olnakt:.r. Bi;^r;: İ?]1.}i:T_lideri, teoel, siyasl oeseleleri "beı-'
,"ş" Ü"9.yız. ı,u;;;;İ,--k"r;ri devekuşu I_1_1,11:T,rla geçiştirmektedir, Böyle bir tu-
glİl Li-; ganerek öılenenez. Eğer savaşa tarşı l",Tİ__l::l]" güven duyulabilir? OlP yönet,ininin
iaeü,, en digr,, t,,t,-ın, 8avaş teilikr,*fo_HT:;_ §i-i§;lİ:.:"İ:%*ftl'r:ltiT:İii:i.:*İ:;ğı olan iki eüper devlete ve özellikte d
dırgan biç karakter taşıyan soayal-eopery.İl"İ- ':?:T':^,:'l|idine "belLilı teslim olunabileceği

' 1ere ,Larşı kararlı bir siyaset izlenektiİ;-İ;;- İlli Ç"" tehlikeli blr eğiliıı de görülebilnekte-
lioiyetçİlik ve ödünler veıaek, saldırgan hay- o"'^**^_ 

_

ve,üın daha da aaldırganlaşnaeından ve -".".'- 
_,_ P_i_.ğ:1,,l'ndan 

Ecevit, dünyadaki gelişnele -
şıa yaklaşnaıından ti|u üi. şeye hizmet .ir.r. rin."öniiuüzdeki birkaç yıl" içinde ne olabile-
hİ"İİ-Dd;-;;;;;r."; tecrubesi a.r, oıraiiai.. ceUllin_}9}li olınadrğınr söyleyerek de sovyet_----i; g*i.ı.i.i ürşısında biz, son ,;;i;o; 1er üirliği ile saldıroazlı.k paktı konusunda

çetin aitan,ın eıki iarih kitapiarından -"İa.g. 
lugiinden_bir tavlr almanın gereksiz olduğunu

l.İİ.l"rİ; 
-ç.t 

y".İ"a" ve zo*nında biruy.İr_ !:1iT:T:kl"dir, Unalıin ki, bu sözler Sovyetler
olarak anlıyoruz. rena pİooo aİİr. t".itçi İ6osi Birligi'nin saldırgan ve yayılmacı politikasına
1erde şöyle yazmaktadır: duyulan bir güvensizliğin sonucu söylenmiş o1-

'...Giicsüz ve iyi silahlaıınamış bir devlet sulı,
içi" İ;;;;;İi""-r""tii gayet tehlikeıiaıİ.'-İ] .sovyetler Birliği ile "saldırnazlık paktı"
cİnd" krd".tli bir askerln-kapal"ı n.rrroa,rğ,, tİ. imzal"qak, TürkiYetYi kurt önünde kuzu haline
;İ;-;ha;rİİr.-".t". bir kapİcıya teslim" et- getirmektir. Kurdun kuzuya saldırnaYacağına da-
.neye beıızer bu. Böyle bir duiıın,-zayıt uir dev- ir att_ı.gı imzanın bir değeri olabilir ni? Aslrn-
.leİi korkrnç eeriivenlere ve yabaıcıraraan- yar- da Türkiye bir kuzu değildir, bütün etperYalist-
ğın dilenreye eürükler.,,(çetİn lltan, p"rıİİL, ler için çetin bir cevizdir. Türkiyeınin40nil-
İ6-!ıi;;;9ieı----- yonu işan'büyük bir insan gücü vardır. Toprak-

larımız geniş, iktisadl kaynaklarıuız zengindir.
Tarihinde şanlı bir kurtuluş oe\raşı olın bağır
sı,zlığına tutkun bİr halkınız var. rDı bütüa
bunlara rağDen, eoperyalizole ilbiılili edbn
veya tesliniyetçi sınıfların şçıqilcilert 3O
yı1 önce Tltrl,iyeıyi ABD opcryalİııı.inin hegmı
yasıaa teslİn ettiler. Bııgvı İse, yiftselea vG
dshı tehlİkelİ olın.aüper devlet,. nırdınııg gİJ
reıhen Türliyeınin bir kuzu haline getirilrc-
sinden yararlırcttadır. fu sebeple GEPlıiı ıı1-
dı.rnazlık paktı Larşıeında açı.k ve tararlı tir
tutum almaylşı, yurdı,ımiızuı reof aıtlcrİae zarar:
lıdır.

iıızırıuı,ı*s ı . GERErEil sAtD ı Rl,tAzL tK
PAKTI YuiüAİlİsrıx'ııoıR : ,.:

GEP'niı Ege Loausımdalİ tutrııı dı, §orırGt-
1er Birliğitne hoyııı eİpe eğİliı"leti ila bir}i-
ri.ni tnıılıyoı. iııaınlia, Titri,İye ile ııl4ıp
Iııl:ıt. paü,tıüd.n 8öz ettiği zaıo bir| CE itıİi
geleıİ, llYıniıhİıtın ile ııldı.rıııılıh'pıl,tı.aıil
ggeldeki durını olitqğu gibi tıbul etret:anlaı-
nı geleeeğioiıı aöylüy.oıdrı. Peki ıeıçde Lılüı r!q.
.aıiıtaıtı araızdıLi oeseleleliı barışgı 96-ııilşııelerle çöetHfı ıiyaseti? Ydni Titriiye, Ege'
deti durınıı kuwet vera tehdİt yoluyla ıı de-
ğiştiımelidir?

CEP, büyüt devlet].er arası.nda Denevra yapa-
rak Yunanİstan'a kar_şı !üçleııne sİyasetİ İzler:
ken çok tehlikeli biİ oyun oyıanaktadı.r. Bu gi-
yaset, yurdınızuı uzu_n vadelİ reıfaatlerİnİ'dü-
şii ^yen, dır-ıilliyetçi bir baü,ış ıçısının ü-
ritnüditr., Tercihaıı yazarı Ergua Göze'şöyle yaıı-
yor: İTtlrL-Yuna harbi kaçıaıloaz 3örihıetteıtir.
Y.unanistanrıı Türkiyılye. ıılöı,rnızlık pıLtı tei-
lifi de, ıılında bu oıhteıeİ ,hı:b,in j}çiıı lıü.
zıriana tılıfı olarıL gtg g|ıil!ıdır. hroD
dııaırken tmıni335g'"ı.a bü .tcLlifi İıirİiiırdı.r.. .
Y-unııiatııılı hııbiı lİ4ıaılııı oldülu' c'ıııı.nı'
göre ayırlanıaıL glaı,bir ılı9 polititı, enc.ü,
Öizi böyle bİr harpten toruyabİlİr. Satdıı:nıı-
lıh paktını ise arıdalıi trlR, l.ıtaoeiranlı.ğı, tı-
rasuları, OB t}i Ada, Batı Trıkya neseleleri lıa-
ti surette halledilneöikçe inıalmıoalıyız. Ak-
sine Yunaniataılı bıınaltacak ve ıaldırgan bir
durıma sokacak bir politika çizgiıinde aabır ve
metanetle bulımııalı.yız. " (Terc{imııı, 2 Uayıg 1976)

Göriildüğii gibi, en azgın şovenler de "yenibir nilti harp anlayışı" geliştirmektedirler ve
bu anlayışla CtlPrdeki eğiliınler aragında öoenli
benzerlikler vardır.

Türkiye, süper devletlerden birine sırt da-
yayarak Yunanistanla karşı bir kuwet politika-
sı mı izleyecektir? Yoksa Yunanİstan ve diğer
kmşu üçüncü Düoya ülkeleriyle dostlukkuranbir
Türkİye, süper devletlere, özellikle sosyat-em-
peryalistlere karşı- hazırlıklı bir yurt aavrm-
nası politikası mı izleyecektir? iİntinüzdeki so-
ru budur. Birinci politika geleceğe dönük' bir
bakış açısından yoksundur, oaceracı.d:.r, şoven-dir ve yurdııouzun geleceği ile kııııar oyngnaktır.
tkinci siyaset iae, halkımızın ihtİyacr olan
bağınsızlıktan yana dış polİtİkadır.

yunanisran'la dostluk kurna lıonusunda aktif
ve yapıcl bir tutum alffiyaıı bir siyaset, anacı
ne olursa olsun, sonuç olarak Türkiyetyi süper
devletlerden birine nııhtaç kılacak olan eiya-
settİr. Bu sİyaset süper devletlerden birİne
boyuı eğpeden yürütülenez.

isııer pışı styAsETi:
KUWETLİYE BOYUN EĞİ{E

@'nio d"og" "iy"r"ti İsııet Pışa taraflı-
dan çizİloiştİ ve bugib de devqo, ettirilnelıte -
dİr. Esasen Ecevit, buau açıkça söyleoektedir .
CliP Genel Başkanı, grupta yaptığı. konuşnadı 'ıö-zellikle dış politika alanında'ı İaıet Paşa'nın
iyi bir öğrencisi'olduğunu belirtniştir.

İnönü, bir tıİrihte "Büyük devletlerle iş-
birliği yapnak, tıahşi bir hayvanla ayaı yatağa
gitmeye beDzer" deniş.ti. Bu söz öneoli bir ta-
rihi tecrübeyi ortaya ko5ınaktadı.r. Ne var ki
İaret Paşa'nın d:.ş politikası, daina dünyanın
en vahşi hayvanı ile iızlaşna politikası olnış-
tur. tsmet paşa, İkinci Dünya Savaşı yıllarında
Eİtler eoperyaliznİne teslİn oldu ve "tarafsız-
1ı.k" perdesİ altında Eitler dostu bir .sİyaset
izledi.( Bkz. lıDiin llitler Faşiatleri, Bugün
Brej.nev Revizyonistleri-", Ilalkın Sesi, Sayı 35)

Gene İsmet Paşa, lkinci dünya Savaşı sonun-
da ııitler yenilince, bu sefer de zmaaın genç
ve yükselen emperyalisti olan A3D'ye. yöneldi .
O zaman ABD, llhüı demokrasinin" ve kurtuluş is-
teyen milletlerin savunucusu pozundaydı-. §D,
köhneniş tıgiliz ve Frans:_z sönürgecilerine kar_
şr verilen ınilli kurtuluş savaşlarının yanında
gözüküyor ve sönürgeİ.ikten kurtulaıı ülkeleri ken-

('Atkas, Ll. sagfada)

HALKIN SESİE I



YURTSEUER SAFLARİnİ
PARÇALAİUMASİ
KıME

kın saflar:,nda CHPıde yer al-
rıaktadı.r.

Eırperyalizne ve faşizne
karşı CHP ile dayanışoaya ge-
1ince, bu, "şemsiye açıloa-
sınall bağl]. değildir. Çünkü

I2 MAYIS 1976

böyle bİr dayanışoa ortakoea-
faatlere dayamaktadır. b
peryalizDe ve faş'izre karşı
mücadele eürdükçe CllPıli
yurtseverlerle dayanışna ve
doatl.uğıımuz da sürecektir.

ıl7,zMET EDER 1D
_

Yuliarda kapak resnini ya-
yınladığınız 7 GtİN dergisi-
nin 27 Nisan tarihli 190. sa-
yısında AYDINLIK dergİsinin
fikirlerini savuııan devrim-
cİlerin CIIP düşnanlığı yap-
tıklar:.nı. CHP nitinglerİnde
olay çıkarttıkları. iddİa edi-
liyor ve bü yüzden CHP İle
devrimciler arası.nda f aşizne
karşı bir birliğin nünkün o1
nadığr_ söyleniyordu.

7 GtİN dergisinin bu ya-
yı-nıyla ilgİli olarak AYDIN-
LIKdergisinin fikirlerini
savıınarı bir grup genç bir a-
çıklanada bulunmuşlar ve bu
açıklana 7 GtİNıde yayınlan-
mr-ştı.r. Açıklanıda faşizme
karşı ınücadelede birliği ze-
deleyen tutrımlar eleştiri1-
mekte ve CHP ile devriıncile-
rin birliğini bozna çaba].a-
r:.nın MC'ye yaradı.ğl belir-
tilnektedir. Biz, bu açıkla-
naya katıllyoruz. Ancak, 7
GÜN dergieinin bu açı.klana-
nın başına koyduğu girişin,

devrincilerin ifade ettikle-
rigerçekleri yansıtnadığı
görüşündeyiz.

7 GtİN dergisi açıklanaya
koyduğu giriş notunda, ''dev-
rimcilerin, CHPlnin Tandoğan
nitingindeistenmeyen s1o-
ganları atanlar:. aj an-provo-
katör olarak niteledikleri -
ni" yaznaktadı.r. Oysa, 7 61JN
dergisinde, yayınlanan açık-
lana da dahi1 olnek üzere
devrimciler hiç bir yerde bu
iddiada bulunnamışlar, ni-
tinglerde hatalı davranan ba-
zı devrimcilerle ajan-provo-
katörleri aylrt etnişlerdir.

Bu noktaları kaydettik-
ten 6onra şunu belirtelİn:
Bugüa devrimcilerle CIIP'nin
arası.nı açDaya çallşan tu-
tırın gerçekten de halkın ya-
rarlna değİldİr ve üClye hİz
met etnektedir. Biz, 7 Cthl
dergisinin böyle bir tutı.rm
içinde olrdığına eoiniz.
Aııcak yine de, eon günlerde

devrirncileri tecrit çabala-rının artnası bakımından bu
konuya değineceğiz.

Faşistler devrinci ve
Jrurtsever akımları tek tek e-
zebilecekleri bir ortamı o-
luşturoaya uzun bir zamandan
beri gayret ediyorlar. AYDIN-
LIK ve HALKIN SESt dergİle-
riyle, Devrimci Gençlik Bir-
likleri ve Halk Birliklerine
yöneltİlen saldı.rı ve tertip
ler bu gayretlerin bir par-
ça8ı.dı'r. Bu saldırr ve ter-
tipler, Mİlli Güvenlik Kuru-
lunun 1975 Eylülü başların-
da yaptrğı bir toplantıda a-
Lınan kararlarla başlatıldı.
Uşaklta, tzmir'de, Fethiye'-
de GHP nitinglerinde olay
çı.karan sivil polisler, daha
sonrakendileriyle konuşan
gazetecilere "Proleter dev-
rinci laydrnlarl grubundan
olduklarını!' söylediler. Es-
ki AP ınİlletvekili Aydın Yal-
çın, bir günliik gazetede 20
Ocak günü yazdı,ğı makalede,
revizyonistlerle de birleşe-
rek devrincilerin tecrit e-
diheji ger-ektigini yezdl.
Dıha soıra hakin sı,nı'fları,n
çeşitli tensilci].eri bu fi-
kirleri ileri gllrdüler. Bu-
gün, devrincilerle CHP ara-
sında düşııanlık yaratDak
çabaları, bu sa].dırı ve ter-
tiplerin varoak isteaigi ana
ca hizmet etmektedir. Bu nok-
tayı hatlrlatnak yerinde o-
1ur:

7 GiİN dergisinin devrin-
ciler hakkında "bunların kur-
duğu Halk Birlİkleri vardır.
Örneğİn Tuzluçayrr IIa].k Bİr-
liği, Mecidiyeköy l{alk Bir-
liği" şekl,inde yayrn yaptı.ğ1
sırada Hecidiyeköy ltalk Bir-
liği üzerinde polis baskısı
devan ediyordu. Ve altı der-
nek üyesi kantmsuz olarak
gözalt ında buluadurqluyordu.

Biz faşist baskı ve eal-
dırılara karşı, denokratik
ııevzilerı korııoanın bütün
halkın dıyanışıaaı ile Eib
kün olacağııa inanıyoruz. Ve
bu bakındon şeoaiyelere de-
ğil, eoperyalizne ve fagizne
karşı bayrak açan halka gü-
veniyoruz. Şüphesiz ki hal-

]limei Arzık
n6azeteleı işbirliği etti7er. İJ<tidaıı e7e geçit-

ilİğinİzile anaıı sert eJeştı.riJerde bufuıfragal7m, üan
töstekieoegel ia dige.

rÇ@uk].aı, sessiz sessjz dagağın zincir Lisini r sus-
t ı.ısırr gdileı ses etzeden, aan onlatın zaaanında
oJ,ag çıloasın dige...

"O kadaı d@okıattz.k ki, işJ<enceci.leri bi7e get-
.lerjnde bJ.İa]qıak şöyJ,e dursun terfi ettirdİk... Ötnek
vetegia ai?

"Hesap soıaagacağız dedikı geı:ç7iğin sııtrııdan.
tgi ni?

"Harri o, aııa7aıın baba7arın önünde, çiznelerine
şra.k şrak şzak dİge kaııçı vuraıı doktoı ıraııak't-a (Aske-
ıi Cezaeviıfie). onu getinden sazstığınız zaan iktidaı
da kim va.tdı?

ııKim vaz:dı pit7etin?
"t}ç kez ceza ged,i Tabiblez Od.ası'ndan, başka ne-

d.enden. Geıçe]< nedenjn ijstüıe giünigotdu TabİbJ.eı üa-
sı, qİdaezdİ, İktidaİ qiardikteı, sonıa.|...

"IenezzüJ- bile eüaedi açık7aııa gaçmağa keııdisini
çağıtarı ve nden kagıt7ı o7aadığını sotan Tabiblet O-
dası'na. Ecevİt iktidardagdı.

"Bİze gene, IDIIR-SUS" digor7atdı.
"Bize d.üıa ne diyorlaıdı bi7igoı nusuauz? 'Gerıel

Iaııaag 8aşkanı koıugoı' d,igotlazdz...
ıO zrnan gene bi zleı uğraşıı.ıştıJ<, tutıık.l ul,arın öa-,

şından kaııçılı doktptu söbek için. tktidar kioileıldi o
anan?"

(7 GÜıı, 27 Nİsaa 7976, Sagı 790)

Döri
iIıico

Türlılyell yuri§cucrln
holıkı dıvolorı bışlıyor

"F. AJ.renga' d,a tu tukJ,u buİunan güİki-
ge7i gurtsevu_lerin seıbest bııa}:.lnası
jçin güıütüien pıotesto kapangası ba-şa-
tı7ı o]ilu. Şjadi öu nücade7e, on7aza si-
gasi i_ttİca hd«kının tanürmas7 İçin 9Ü-
tütü]ae7idir. Sigasi ilticanın tanııaa-
sı için, AJaan nakan7arı, söz J<onusu ar-
kadaşLarzn geıçekten, Tikkige' ile sigasİ
t*İbat a7tında o7up olmaılıklarını Jcıs-
tas a7rgoı7aı. fu"", başından beri onla-^
rı, "Tiirkige'dd<i tejimi zorLa devine]<
için ciirijn öıg:ütü kuıarak" jddiası i7egat-
gı7agan7at kerıdilgiilir. Kb7n mahkaes{,
saıı_ı.kJ,aıa karşı başından beri kegfİ bit
şeJ<itde davıamlş. hıı/tuk kıtallarını iıj-
çe sagalş. on7a,ı:.n kafalatının içinde*i

anti-anpetgali st ve anti-faşist f ikitle-
ri ;r,aiıkın earege çaiıgııştır. Tüıkigeli
yu:rtseverJeıe karşı gürütüJen davtanr.ş,
sadece aahkaegi değiL, agnl ?ananda A7-
E,an cinaget ıze Cıiriim Po7isini, Al@anga
,Jragasasıü- Koİ\fua Teşki7atını ve A]nan
tstihbaıat ?eşJ<iJat:.nı da i7gilendirdi-
ği, bun7arın Tütkige Mi77İ İstihbatatTeş
kilata i7e ottak olarak bu davagı hazır-
lamış olduJ<i.ıı.ı. aıtı.k igice açığa çı}aıı.ş
tlt.

'ıBu dlıİuıüa, bugiİn Pütkİge7i gutt-
seyerJeıe sigasİ iLtica hakkının tanln-
ması için mücade7e delin!

"On7arın Türkige'ge teslimine kat-
şı çıka7ım!

gErEİIEn Ü|.jrsilfnruDr

EgügrA7iba$iig bö7gesfuiee sıJ< sıJ< işçiiare veböl-
ge sakinl*lne saldıtz7ar düzenJegen faşist kcoaıüola-
tın deznğiın ka7abalık biı tşçi tltiesl gİirerek geıa-
keıı cevab ı ııeııişleıdir.

Bi7tııdtğt gihi faşistleı bit sdireden öerj fabti-
kaiara işçi kisresj ile gidetek, ıaiıalJeleıde derııek
açaıai önali işçj seıtleıine guvıJ,anıgoılaı. .&ııalaı-
da halka ıatbalık uggu7ugot7a"t. Iİiikiiaeün ve derletbrv-
vetJ,eıjnlı de gaıdıaıg7a,e*in7lk kazaıaaga çalışıgot-
7ar. 72 l,Iart'ın tantırrış işkencecileıjaden riiıkeşçj
Yüz.başı ?elmi A7tınbi.lek'jn de Bgüp'e ataInıısr. faşist-
7etin bu böLgege tşıq vetdikletini gösteııektedjr.

Koıandolaı burada halka gözdağı veneJ< için göv-
de gösteıisi gapıgot7aı ve zıgran zamaıı da tek bulduk-
iaıı. i-leıjcj guıttaşJ,aıı döwügor7at. RvveLki hafta t
iüagıs afişletini gapıştıtarı iki işçigi, arkadaşlatın-
Qan agrıldıktan sonıa ga7nız gaka7agarak ağır şekiide
dövnıüş7ezdiı. faşistl,er, öu işçiteıi boğaıak ölilii-Larak
isteııişler, aııcak çevrden ha7kın yeüşmesi tJe iiri iş-
çi kuztatıımıştJ.İ. Alİbegkög sa.kjni,eıi ılıaİt agrnJ.n son-
larında sİqoİta lrastarıesj yanınilakİ Ülkücü tşçİLet Dei-
neği civaııııda ö7ü bu7utpıı işçinin de katilinin faşist
kaı ando lar o ıduğunu, s ögleıektedjıİer. .Deoıirdökijın ?ab-
ıikaszııda çafışarı ve DtsK ügesi oİan SüLegran 8eİJ< a-
dındaki işçiajn daIıa üıce EıJüp ÜJkü Oca]rlaııra kagıt-
7ı o7duğunu, ancak sonıailaıı on]aüIaıı aı7ıı7dığını i.r-
J<adaşJ,aıı. be 7 ir fu ektdjı-ler. SÜLega,ar, ütk' İn arkadaş-
7arı rütkeş' in rDavadan döneni, vı,ılrn' ta7ioatır7a uggı'rrr,
o7aıak katldi 7diğini aç ık7anaktatlr.z 7aı -,

faşistleıin bütiin bu saJ,dııı ve cinağeü'eriniieıı
nefret eden Alibaskög ha7kı, bugiitıe kailar iki ilefa ko-
mandolatın dernğinİ öasrr.ıştıİ. fuel<çİ7er, halk dİişan-
J.aı ınz .kerıdj sezıtJ,er İııde b ar ıııd ırmamaga kaıat 7 ıdı t. Fa-
şjstJ,ere katşı mücade7e nfinkiin o7an aı guıl.ş kitlqntır
haıekete qeçiziJ.nesi tgııelinde süıddjıüJ,iirse, on]aıl,n
faaligetler{nl, engel7ael< ınt' oJnagacaktzt. oevıiaci-
Jer İaJ,kı sefetbeı eüeli ve öze77ik7e bu nokta üzatin-
de duıaalıdııJ.ar.
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Son zananlarda, Ankara'-
nrn ve Istanbultun bazı çev-
relerinde Türkeşçilerin dar-
be yapacağı ve milleti ası.p
kesaceği" şeklinde söylenti-
ler yay:.1naktadır. Bu söy-
lentiler, ilerici yazarların
yızı.larlna da yansımaktadrr.

MC faşistleri, her geçen
gütı halktan daha çok kopnak-
ta ve pİlyonlar'ca yurtse -
ver ve emekçinin silinmez nef
ıetİnİ toplamaktadrrlar. On-
ların işledikleri her bir ci-
ırayet, yaptıkları her bİr
saldı.rı faşizme karşı nefre-
ti ve faşizni yok etne iste-
ğini yaygınlaş t ırınaktadır. tş

- çilerden, memı.ırlara, köylü-
İerden ortaokul öğrencileri-
ne kadar yüzlerce, binlerce,
yüzbinlerce insan, faşiz-
mİ protesto ediyor, nücadele
ediyor, direniyor.

MC faşistlerİ, ayakta ka-
labilnek için toparlanrıaya
çalışıyor ve saldırıyorlar .

Saldırılarıyla hem halkı sin
dirnek istiyorlar, hem de
hakim srnıflara ve Amerikan
emperyalizınine güven vermek,
onların tam desteğini sağla-
mak istiyorlar. Ama faşİst
saldırı,lara karşr geniş halk
kitlelerinintepkileri ha-
kim srnrfları_ ve faşistleri

parçalamaktadır. MC partile-
ri, çeşitli meselelerde bir-
birlerine düşnekte ve didiş-
ıoektedirler. Suç ortaklbrı,
birbir].erinin kuyusunu kaz-
maya çalrşmaktadırlar.

En azgın ve en saldırgan
unsurların oluşEurduğu Tür-
keşçiler, gözü dönınüşçesine
yeaİ yenİ saldırı ve tertİp-
lere girişmektedirler. Onlar
o kadar çok suç işlemişler-
dir ki, sonu çıkmaz olan bir
yolda koşturmayl tek çare
olarak görnektedirleı:. Tür-
keşçiler küçük bir azrnlık
olduklarından devletin kilit
noktalarrnı ele geçirerek,
konplolar ve entrikalar dü-
zenleyerek, aj an-provokatör-
ler kullanarak duruma hakim
olmaya çal-ışı.yorlar.

Türkeşçiler, özellikle or.-
du içinde kilit mevkilerde
ve vurucu birliklerde yuva-
lannaya büyük bir öneıo ver-
mektedir].er. Onlar, 12 Mart
sırasındaki tasf iyelerden ve
ordunun f aşİstle§tirilnesi
çalı.şoalarından yararlana-
rak bir cunta teşkilatlaırvıya
çalışıoışlardır. 01aylara ve
söylentilere göre, ordu için
dekİ bu cuntanın başrnr Kara
Kuwetleri Komutan1 Namrk
Kemal Etsun çekmektedir. Ga-

zete haberlerine göre bu
cunta, Genelkurmay Başkanı
Sancar'r da tasfiye etmek
isterıektedir. Türkeşçilerin,
Özaydınlr'nın Hava Kuvvetle-
ri Komutanr olması-nı önlemek
için başvurduklarr tertipler,
ordu saflarında haklı ve kuv-
vetli tepkiler yaratml,ştır.

yönlendirici ve vurucu
unsurunu Türkeşçilerin oluş-
turduğu MC'nin uyguladrğı fa-
şizm, Amerika ve Avrupa em-
peryalistlerine yakın olan
çeşitli siyasi çevrelerde
de tepkiler yaratmaktadır .

Bu tepkilerin bir örneğİ o-
larak "Meydan" , dergisinin
Mayıs sayısında yayınlanan
bir yazıya sayfalarımızda yer
veriyoruz. . .

Faşistl_er bağımsızlık ve
demokrasi ınücadelesini pasif
leştirrnek, halkın saflarında
y:-lgınlık ve korku ya}ıoak
için çeşitli söylentiler ya-
yıyorlar. "Filan gün darbe
olacak, şu kadar insana şöy-
1e yapılacak", "iktidara kar
şı çıkanlar mimleniyor" vs.
faşistler eskiden beri, ö-
zellikle halkın mücadelesin-
de sıçramalar olduğu slra-
larda devrimci mücadeleyi ba1
talanak için böyle söylenti-
lere muhtaç olmuşlardır. Re-

vizyonist ve tesliniyetçi
korkular, dainıa faşistlere
yardımcr olmuştur. Bugün de,
fı.sllt1 gazetesİ bu anaçla
işlet ilnektedir.

Faşist katliaııı söylenti-
lerine itibar etmek yerine,
gözler 1 Mayıslta faşizııe
karşı birleşen yüz binlerce
işçiye; Ceyhan'da, tskende-
run'da, Ankaralda toplanan
yüz binlerce halka; . Pazar-
crk'da toprak ağalrğına ve
MCıye karşı mücadele eden

' binlerce köylüye çevrilneli-

dir. Bütün halkı.n silinııez
nefretini toplayan t{C fa-
şistleri, salilırganlık ve
darbecilikle, uuratlarına a-
remeyeceklerdir. Eğer, fa-
şistler, can havliyle bir
darbe teşebbüsüne cüret e-
derlerse feci şekilde yanı1-
dıklarınr göreceklerdir. UC
hükünetİnin düşürülnesi için
tüm çalışanları,n grevİ ve
topr.k niİcadelesi- çevres inhe
birleşen milyonlarla halk
onlara layık olduklarr dersi
verecektir.
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HALIrIN sEsİ

BüYüK tsURJUVAZİNİN BİR KEsİtlı
illc, NıN FASİST SALDIRILARINA tGRŞl
cI KIYOR,

"şindi7etdel<i taktik, heın çok korkurıç, hq de ve-
tinlidit. Sağ 780 bin nilis güciine dagandığznı açık7a-
maktan çeJ<iııııaniştir. Bu mi7is kuvvetLeti Taksjf,'de
"Kan]-l. Pazar" gaıaaı-ş7aıdıt. O7aglaıı tııı7qıek içir
gönde t i 1 en güven 7ik kuvvexl er i nin gözü öniınd e i ıısan7aı
'alaUri:lür*o, görev7i po7isin başanı başka taıafa çevir-
diğini heıkese gösteten fotoğtai7az gazete7etile gagın-
laıınıştır. ognaınadık ogun bıtakı7mamakta, işİenen ci-
nagetİeı, ardı atkası ge7megen geni cinagetleıLe ıJnut-
tııu7maktadır. "

"Meınuı kadto].arı A'dan Z'ge a7t-üst dilniş, bu-
gijln. Başbakan gaıdıııcıIarından birisi, aaş}entte silea
1ı eşrir]alaıın işledikteti cinagexi "Tiirk po7isine gag

dın"'sagmakta, Ada7et Bakanı ise bir başka ö7iltiıae o,
7agının vataıısevet7ikten jlerj qe7diğini dugutarak a7-
kzş toplaİıak göntaıini geğ7anektedit. Ko7tlık7aİIIE, İa-
nal zİat gönii,Jen bu beg7eı, oıd,unun beg7ik xabancala-
tı ga da Kırıkkale gapısı si7ah7aı7a suçüstü gakala-
naıı7arı, Devtet Bakanlaıı, nerdegse madalga7andıra -
cak ö7çİi,de i7erİ qİüıektdiı7er. "

(MEYDAN, MaZt 1976ı Sagı 537-73 S. 57-58)

TBP lqDIKöY GEİçLİK. KoLJ_ARI ADIllA ı"lAl-İ,ur ÇAĞDAS BAşKAN SEKRETER sAY},lAN

Mustafa Akbıyıkoğlu ZLya Özcaı Mehmet Alİ Güngör

Bu hafta 'truİtsever ljğısıJıa Özgiir-
7iık" kampangası il.e i7qiLi o7arakdeı-
qinize Perşembe' den 276, Yeşilova'dan
72, Lozan (tsviçte)'den 32 olnak üze-
re 260 imza ge7miştit. Parü ve der-
ne]<Letden ge7en mesaj7a.ı ise şögte-
dir:

Faşist MC iktidarı azgın bir şekilde eınekçi
halka, gençliğe, devrimcilere, yurtsever ve na-
muslu her İnsana saldırmaktadır. Son günlerde
ise, faşizrn çirkefinin melıun ellerini devrimci
ve yurtsever bası.n organlarrna dauzatt:-ğı.nl gö-
riyoruz. Bu meyanda, HALKIN SES1 ve HALKIN KUR-
TULUŞU dergilerine yöneltilen baskıları nefret-
le karşı.lıyoruz.
FAştsT ZULtiM VE BASKILAR HALKIN MticADELEstNİ
DURDURAMAZ:
KAl{RoLsUf FAştsT Mc: YURTSEVER BASINA özGüRLijK:
NE AMERİKA NE RUSYA BAĞIÜSIZ DEMOKRATİK TÜRKİYE

MEM-DER MERSİN ŞUBE BAŞKANLIĞI:

Son günlerde Jrurtsever ve ilerici bası-na, ö-
zellİlıle I{ALKIN SE§İıne yapılan faşist baskılar
yoğuılaşnaktadı-r.

HALKIN SES1tne ve tüm İlerici basına yapılan
faşİst baskıları ve kanunsuz uygulamaları lanet
Ieriz.

Dostça selanlar.

BIRDUR zucAK GENÇLİĞİ vE rüı_rÜn DERNEĞİ

Düşünce ve basın iizgürlüğü üzerindeki baskı-
1ar son zaanlatda iyice şiddetlendi. Demokrasi
düşmanları, ilerici devrimci yayınların basr1-
masrnı ve halka ulaşmasrnı engellemek için her
yola başvuruyorlar. Kİtap, dergi, plak, poster,
afiş toplatııalar, filn ve oyun yasaklatmalar,yö
neticileri ve yazarları ğözaltına alma çabaları
bunun açık örnekleridir.

Bu baskrların amac1, halkı gerici düşüncele-
rin karanlığrna mahkıjm etmek, ilerici düşünceyi
halka ulaşmadan boğnıaktır.

Bucak Gençlİk ve Kültür Derneğİ olarak bu
baskılar karş:-sında §usmanln Eaha fazla baskıya
yol açacağı İnanc:-nı Eaşlyor ve emekçi halkımr-
zın taleplerini kararrlllkla savu!ıarı, tijm yurt-
aever ve devrimci yayı.n,organları. ve yazarTar

üzerindeki faşist baskı. ve tertipleri şiddetle
protesto ediyoruz. Ayrıca tiim yurtseverleri bu
kampanyaya kat:-lmaya çağırıyoruz.
YURTSEVER BASINA IıÜRRIYET!. .

KAHRoLSIJN tKt stjPER DEWET VE oNt]N

İşBİRLtKçİLER1: . . .
YAŞASIN HALKIMIZIN BAĞIMSIZLIK VE DEİ.{oKRASt
MiİcADELEsİ: . .
BASKI VE şİDDETE soN:..

KAPFER-GENEL-İŞ SENDİ KASIN IN ANKARA
ŞUBE SEKRETERİ CAHİT CETECİOĞLU:

Bugün M.C İktidarı bir yaodan halka azglnca
saldırırken diğer yandan yaptığ]- yolsuzluklar,
al"dığı rüşvetlerle halkınızı azglnca siimürüyor,
yurdumuzu emperyalistlere satı.yor.

Bütün bu kirlİ çaınaşırlarını ortaya koyan
devrimci yayın organlarına saldrrıyor. Bunun a-
çık örneğİ de HALKIN SES1 dergisinin 45 inci
sayısrnda Hava Kuwetlerİ Komutanl Alpkaya' nın
aldığı rüşvet olayınrn açıklanmasından sonra
baskr 1arı_n yoğunlaşmas:_dır.

1iALKIN sEst, AYDINLIK, HAL(IN KIIRTULUŞU, DEV-
RtMCt GENÇLIK dergilerine yaprlan baskılarr ve
RIZGARİ dergisinin kapatılmasrnı. protesto eder
tüm yurtseverleri bu konuda sesleri_ni yükselt-
merye çağlrlİım.

AVuSTURYA'pAN HeıxıN sESİ oEReİsİııe:

Bizler aşağıda isimleri yazl|ı bulunan Tür-
kİyelİ ve Avusturyalı yurtseverler olarak Tür-
kiye'de ilerİci basına özellikle HALKIN S{St
dergisine yaprlan faşist baskı.larr kı,nar, HAL-
KIN SESİ dergisinin Türkİye halklarrn:-n kurtu-
1uşu için iki süper devlet ABD emperyalizni ve
Rus Sosyal-emperyalizmine ve işbirlikçileri-
ne karşr kararlr mücadelesini destekliyoruz.

Kahrolsun iki süper devlet ve onların Tüt-
kiye l deki kernik yalayıcıları.

Yaşas]_n tüm dünya halklarınrn çelikten mü-
cadeles i.
Salih Canüzmez Ali Bozkaya
Yusuf Haddadoğlu Wilfried Graft
Kemal Arkrn Elisabeth Vykoukal
Ero1 Sever Robert Fiztııın
Ömer Evirgen Kar1 Peter Schwars

rünı«iyr HALKıNıN
İVİÜCaDELESİNİ

a

DESTEİ(LİYORUZ
TürkiyeIdeki Amerikan yanlısı faı

şist Milliyetçi Cephe hükiineti her gün
yurtseverleri ve devrincileri katlet-
mektedir. Yurt çap:_nda ve uluslarara-
sı alanda tecrit olmuş olan işbirlikçi
kapitalistlerin ve toprak ağalarının
Amerikan eııperyalizınine bağıolı hükü-
neti bütün halk tabakaları üzerindeki
baskısını artlrmaktadır. BAĞIt,tsIz,BLOK-
suz VE DEMoKRATİK BtR TüRKİYEiçinha1-
kın mücadelesinin yükselmesi karşısın-
da MilP'nin faşist komandoları güven-
1ik kuwetleriyle işbirliği halinde fa-
şizoe ve emperyalizme karşı çıkan her-
kese saldırınaktadır.

"Son günlerde haftalık yurtsever
ve devrimci dergiler bu faşist baskı-
dan ağır bir şekilde zarar görmüşlet-
dir. HaJkın Sesi, Ha7kan İ(uİtuıuşu ve
Devtinci Gençlik Oergilerinin soruılu-
larr kanunsuz bİr şekİlde tutuklaııııış-
tı-r.

Halkın Sesi dergisinin 49. sayı"-
sı-nda yayınlanan (23 Mart 1976) binler-
ce demokrat ilerici ve yurtseverin im-
za1ıadı.ğı protesto bildirisinin metnİni
yayınlıyor ve imzaya açlyorr.ız.

Antİ-faşist selamlarrınızla.

AEOM (Madagaskarlı Öğrenciler Der-
neği)

ASEC (Komorlu Öğtenciler ve Staj-
yerler Derneği)

FEANF (Fransa'daki Siyahi Afrika-
1ı öğrenciler Federabyoou)

JCMLF (Fransa Marksİst - Lenİnİst
Komünist Gençliği)

Humanit6 Rouge (Krzı.l lnsanlık)
Parti Socialiste (Fransız Sosya-

1ist Partisi ve Gençlik Kolu Üyeleri)
PCR(M-L) Devrimçi Komünİst Partİ-

si (}ıarksist-Leninist)
UEİF (tranlı Öğrenciler Birliği)
UETF (Fransa Tüı:kiyeli Ögrenciler

Birliği)
UGET (Tunuslu Ögrenciler Biıliği)
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faşışi V{izbaşı /ışın frr;zniş PhzargıIı friiyılülarltı
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1ü olduğu bir kerİ daha ortaya çı.ktı.. Riiylüleı 

^.ıGezııişle "sahtekar, satılaış, aga köpeğifo ıtİyc bı
ğırdılar. Bazı yurt8ever subay ve erler de bılh
yaıında yer aldılar.

Pazarclğıa ağaları köylerine gidıılyorlı
Ovanın bütün yoksul köylüleri Eııiroğlu LörüdE yol
sul halkının nücadelesinİ destekliyorlar. Ağılıı ;r
şlrnı.ş durundalar.

4 i.Işgalin üçüncü gecesi Giilbaşındaıı geleı i.
nando bir].iklerİ ltöyü gece yarı,sı bastılar. Yüze yı
kın konando askeri vardı. Köyün bütün erkeklerİ ü!
lara çekildiler. Köyde yalnız kadıalar ve çocııtİvardı. Komandolar sabaha kadar ağanın evİnde içtİ
ler. Köye projöktör tuttular ve köylülere tehitİtle
savurdular. Sabah olunca kadınlar ağaıın evinin Eıü
nü tuttular. Ilalk yüzbaşı As:m Gezmişlİ göritace \İ
buçuk ni!.yona mı satıldın?", "Kı.br18'a mı asker çı
lıarıyorsunuz?"r "kaç şişe içtin?E diyereküzeriac yü
rüdüler. Yurtsever subaylar, "bacılar bİz satılıı
dık. Atıa bu satıldı. Bu halk düşnanıdır. Korlıuıy1-
Ağanı.n tapusu f§lan yoktur. Biz bugün veya yarıı gi
deceğiz. Ondan sonra tekrar sürün. Ağayı köye koyıı
yın. Yüzbaşı evinİzi ararken dikkat edin. Evinize gi
lah, kitap kor, aha burada silah ve kitap buldııE ili
yerek sizi tutuklar. Biz de devrinciyiz, halk çocı
ğuyuz. Devri^nciler halkın arasına giren onlarıı ha!
kını savunan kişilerdir. Biz de öyleyiz.i' diyerı
halkın arası'ııg girdiler.

Aaı.n Gezmiş traktörleri gürecek ada bulm:
yor. Herkes halkın safı.na ketılnıştır.

Aeııı Gezoiş bir ara tıaktErleri çıLarnat, iı
tedi. Kadı.nlar önüne yatt:.. lıBu toprailarbİzİnrveı
oiyeceğiz" dediler. Kadınların bir kıenı gözüae. bi
ber attı. Aııı C,eznig bir yaşlı tadı.nla, bıçkı bj
L,ıdııı yırelıdı.

öğleyia "köyde devrini vır|' diye ııvlerl ı
rıdılır. Eer ııldırılırını Lıdı.nl8r palrLürttü. hlı
rı L,oııalıöılır. iliytla erketlıriai bulİııyııcı vOçüı

ilıG,yl ııtisUnıuıEnıln yoLU 
:

Ceçtlİiıil !{hlerde yurltııııız büyiiL, ınti-fı-,çİıt tİtle göaterilerine ıdıne oldu. Özellil.le Ir-
tınbul, AıLırı, tlteıdendı ve Ceyhaı gibi şehirlerıle
oo bİnlerce halt fışİat ttr İL,tidarıaı. proteoto etti
ve yurdı.ıuızua bağınsızlığını istedİ. Sonolaylar, an-
tİ-fağiet halk nıhatefetİnia gittii,çe tlaha geniş kit_
lelerİ §ardığını gösterİyor. Artılı işçi sı.nıfının d4
ha geri kesioleri de nücadele saflarında yerini alı-
yor. İşçi eıaıfımızın ıücadelesi diğer halk aı.nıfla-
rında da.direoiş tuhunu canlandırıyor. Nitekin gon
haftalardalıi gelİşneler bunu doğrulanaktadır. Ögren-
ci velileri, *ııırlar, öğretmenler, öğretin üyeleri
avukatlar, telnik eleoaılar, bütün ilericiler şindi
ilaha gür bir aesle faşizni protegto ediyorlar. Kitle
oiicadelealıde son aylarda görillen nisbi durğ.ı.ınluğu
yeni ve daha güçlti bİr haole takip ediyor. l,!C hükii-
neti her geçen güo daha geniş kit].elerin düşnbnlığı-
nı kazaııyor.

Pazarcıkıın Emiroğlu köylüleri ağa tfu8tafa
Emiroğlurnuı gaobettiği toprakları işgal-ettiler. 24
Nisan günü erkekler, kadınlar ve çocuklar sopa ve
değaeklerle köy ortacında toplaı,dılar. Kğlüler aa-
bahın erkeo eaatlerinde ataztyi işga1 ederek pamık
ektiler. tşgale cİvar köylerİn nıciıır halkı da ka-
tı.ldı.. Öğleye doğru ekin bitirilİİf. Ekilen tarla 350
dönüm kadardı. Kadı.nlar elleriude aopa ve bİberle
köprüyü ve yolu tutmuştu. Ağanı.n uşaklarına karşı
yol boyu.nca gidip geliyorlardı.

ögleyiı bir jandaıma cibi geldi. Faşist,halk
düşnaaı. Asım Gezmiştdi gelen. Bı:rılar araziye serpil-
niş köylülerin gücünü görilnce pek bir şey diyenedi-
ler. Kadınlar jaııdaıınayı kovaladılar.' Datıa sonra kiiy
lüler, kadınlar önde erketler arkada olnak llzere,ı'Topraklar Kiylünün, yıkılsın ağalık", "Alevi Sünni
bir olsun, faşistler kahrolsun", "Kahrolsun ağalar
ve yardakçılarl", "Ne Anerika, Ne Rusyal' sloganlarıy
1a köye girdiler. Kiiy ortasına biriktiler. Bir köylü
birleşince halkın her şeyi yapabileceğini belirten
bir konuşma yaptr.. Sonra köylüler evlerine dağıldı-
lar.

Geceleyİn köylüler ağaların fagist baskısına
karşı köyü beklediler. tşgalin ikinci günii araziye
jandarnanın geldiği haber verildi. Kiiylüler yine hep
birlİkte topraklarına koştular. FaLıt jandarnı Löy-
1üler geleıe kadar çekiloişti. Öğle zaoenı faşist
yüzbaşı Asıı Gezniş işgal edilen yere tekrar jandar-
nı getirdİ. Ağ4nın adanlarına da gizlice haber yol-
layıp, işga1 edilen yeri gizlice aüroek iatedilea Bu
nu duyan halk elİıe aldığı eilatı ve değneğiyle .. fı-
şist yüzbaşınln.ve ağa adaolarının üzerİıe yürüdü.
Köylület jaıdarııyı ve ağanın adolarını püsttirttü-
ler. Ki5ylül.erİn Löye d.füdüğrnğ g6ren Aıı.a Gezıiş oı-
larıa içine gelerek, trbeoi dlıleyiı, elide tırar
virıl değİ. iırırı oLuyıı bi:.Löyl{t, btmıı 1962 yılın-
dı !Üıtırıı ı141.o1dı*,1ırı çeltii ıııyı tünııı. iırı-
rı oiüıtgırı oluyır.ıcı, ytzbaşu.n j131liıç ve itiytlı-

lİtlel€rİE fışİ'ıne tsşı tepl,iıi }u çebitdı
gelişirken, l(itle dlc.delesiıi pııifleştitnye hiı-
ret eden provotaıyon teorileri de ırtı.L iflıı edi-
yor. OiP'nİn "yeni atrıtejisiyle" kitle hıreketleri-
ıe yöneleceğİni ifade etnesi anti-faşist dicadelede
ölıınlıı bir gelişıed:ir. Tiirkiyelnin zulih gören hal-
kı böylece elİnİ koluıu bağlayao öaeoli bir ylftü ıır-
tıadan etlyor.

Itakİn eı.nıflar içinde de l,tC hiikitnetine ,luyu-
1aıı tepkileı şiddetlenlyor. Eakin aınıfların bir ke-
3ini yükselen kitle ıııicadelesini durduımanın yolu
olaraİ< AP-CEP koalieyoou foroülünü ıgrarla öne sİtril-
yor. HC hiikiheti ise, bu forniile karşı çı.kıyorvebiiy.
lece halkın ııücadelesi hakin sınıflar arası-ndakİ çe-
1işıneleri de keskinleştiriyor.

Bütün buaların yanı_alra faşİğt ve revİzyo-
nist kamp içindeki çelişneler de keskinleşiyor. Bazı
l4 partileri Türkeşrin bozkurtlarını hiç olnazsa ge-

O

çici o1ırı}, dizgiat.-.yc çılışıyorle.r. liE'li fıtrü
ler iae tırınlıi, töşelerinden hallı ıatilırııyı lııı
ediyorlıı. On binlerin, yllz binleriı yürtlyüçhdı oı
tılıktı görltlıeyen faşiıt toııdolır tuııİı alrrı
düLleri devtircileri }atleiiiyor. Eımlar aadccı hıü
ve devrircilere taldııtıyor. F.şi8t tonındo ııldır:
1arı gittitçe daha yoğım bir gekilite DP ve l§P ıtl
diğer partileri de hedef alıyor.

Biittln bu olgutarıa eı kısa ifadeıi, hall'.
ıaflarında bitlİk ve dicadele azniain flikeeloeıi, l
gist kmp içiode ise çelişnelerin keıkinleçcaiveı
zülıenin hızlaoasıdır. Bu durın hılkıa llcıdelcıı
oiı yiikaelmekte olduğıınım ve faşiznia geriltıİg
en açık ifadesialir. Toplııodaki dayana},ları gtttltı
azalan ve tecrit oloaya devam eden Deı"irel-|[tü
kliğinin bütüo kanunsuzluk ve zorbalık yönteolerlı
kullaaarak devlet ladeoelerinde ve bazı okullarlı li
yerlerinde nevziler elde etmesi faşiznin geri!-I

ıkılsın aga
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8gT0il YURTSEVERLERE, ıscıLERE.
KoYLuLERE. GEİ{c. _TE VE AYDIılt-ARA

ılılı(ı]l sE§ı,rİr

Pazrrcüc İdglıİterJ zaliı t,.pı,al. ağala.
rı!ıa re 
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jttJdıJ.ın karşL rnPRAK ve ııtlent

Yğl ıiicüe7es.i veııe]<tdir. Yiizlerce gıIilaıı
beri bprat-l,aııüan gotsua bıtakılan ve ağa
to!ıratıaİıİİda uıabaıar, ottalcçz7aı ve ıtgat.
-laı olaıak s&ijrüJ,en ve ezi7en kög7ü7eiaiz,
gasp,ed,ilıiş bprak7arını ıe haziıp Xopıa}c7a-
ıını a].aak jsteoektedirlet. Pazaıcık kög7ü-
I*i getçelc d@okıasi için, IOPRAK ve llthat-
lw için mücade7e efuettedjrler. Maıaş'ınza-
Iiı ağaları llC iktidaıına dagaııatak ve aske-
tİ kııvvet7eıi kuJJanarat kö7üiaetinizin hak-
.lı oücadeJ,esini bas tııaat istigoı-laı.

Toptak ağaJığınınkökünıin kazıınası,
öütüı iıaikın orta.k İsteğidir. Toptak ağa7a-
ııııa, kaışı aücad,e7e tz,ao,en ıDeşı:u ve hak7ı
bit nücadeldit. Yı77aıdır süıddjrül,en bpıak
tefoıau vaad.letinin llC ikXidaııgla bjrlj.kte
tesintj/<ie açığa çıloası karşıs.ı.nda k&llü7e-
rlı &endl _gd.içlerjne ilagaııaıat< IOPR;AK ve lltJa-
aİYSl *azaıuaga çalışma7aıı, toprak ağa7ığı-
aa tarşı oJ,an herkes taıaiıniları destelçLeıg*
ll,ilir.

üglüilerİnlzİn roPP-^K ve ıılıilüwr aüca-
daiesi lJ,e tiin ça7ışaııIaıın gtevi birleşüği
za.n üc İktİdaznı İıiç Dİr güç agakta arta-
Dryaaıktıı. auaııı lçJa aC iktldaıznın zul-
ıiiınqı tıııtulıa& jstegen heı&es Pazarcık kögı
iüieriııl,a aücade7 esiat des tek teıeljdiıleı.

aıit&ı artj-faşıist ve gurtseveı giiçJeıi,
bütüı haJk ı 2 P azaı cr.k kö9 7ii1 eıiaİn giiıü ttdik-
ıeİJ ıloPRAr ve ııİJaıtvsT ııİieadelesiıjj akttf
blı şekJide dasteki,oegıe çağıtııptuz-

,}{ALKlr} sEsı

çAĞRısı

PATRO|{ EğE SAI{AYılı{İ KAPATTI ıscıtİR GREVDE

Kaütallda kurulu Eğe Saaayii fabrikasınoan
bir işçiyle koıııştuk. işyeriııdeki son gelişııe-
1eri şöyle anlattı.:

- 7975'ila tladen-İş fabtikada ge*igi aldı.
Iı!üen-iş'in ataczlığı. ile top7u söz7eşne miiza-
kete]eıİne oturduk. Pattonu ıDa§aga ça.ğırdık ye
bleIı7etile Du-l,unduJ<. Saat ücıetlerjne bitinci ıe
.i*jnci gı7 tçin 70o'et kuruş za; 3 maaş jkıa-
nige; 50 rL. ço,cuk z@ri jt&okut çocı*ları j-
çin selıede 500 rL. gatdzııi 7500 rL.ı gakacalr p,-
tşıı 7OOO TL. izin harç7ığı; biı aglıkizinsü-,
resi; agrıca işçj ister kerıdjsi çıksın, jster
tütİorı 73 ve 17. madildea çıkattsr.a. İşçİnjn

. ğiİz kanunt L7ak7.ıııı, alması lçin igivuı7iği
ıaddesi. jlsgarl üciet 60 TL. olaca}.tar. İşçinia,
ierıdi .öJthiiıdb 5000, gatcınlaıın,n öIilıiiııile 7000
g,. üerecedc.ai,r. Gece vaıdigası ve fazla ıesaj
l 5o a7ı oı.rktr.İ. oüq ıardr,i 7oo0 TL.

Dalıı öncte lti tieü-İş seııdjkası vaıken bu
haklaııa iıiç biıisi goktu. Patıonla an7aşıp,
blilu sözteıflıalJt satıp gİdaıLetiıt. tabiİ daİn
sögJ,,€dlklğ,in 

-bızın iitexlg,mİz, patİü bun.ıa-
ır.n gaırsırı daiıj ııeııaek lsüeoigoı. Çiiııiü Du-
gıiiııkii iküdaıa giiveııigor. Blligor fti i}tıdar jş-
çinin, kögliiniin, ilıı ge7.i.tlinin ganıda değil.
PaıababalaıLnin. kög bfu.latının gaııııdüız. Ve
aç*çası dalıa evve7 de bLzİ nı,aaıa7aıIa }aışı

' Mışıga bııalrtzğı gibi nasada da geni nıaaıa7a-
rı,gni iteııdi. i.ncak işçinin bütiin7üğü bozulaa-

uışt].İ.
Soru: Ealeo grevde nisiniz?
- JVjsaa'agında gtev kaıaıı aldzk. Gıev ka-

raıı ası7dıktşıı. bitgün sorıra işveıerı 7okavt ka-
rarı a7dı.ve':|24 saaX içirüe uggu7aaga baş7adı.
Ddi ki: "SiL fazLa zaıı istigoısunu", onrİ için
sanagi faa7İyeLi durduzugotımı'; ve şa7terj jn-
dirdi, Srİesj gfin işe gltük, bizi işe soioadı
ve "fabıikagı kapattı.ao dedj. &.ırrun üzezinebaf
Iı oLduğı.nuz ıı/iad€Jİr-tş Peııdj.k 4. böIge, ıokavtln
kanunsuz oLduğu üzete nalıkqege başvuıdu. tş
oahkaesi liayr.s'rn 4'ii:ııd.e ne sonuğ vüere]<-

lılalı/rfuegi bel«ligotuz, fakdt biliyoıuz ki,
ıaalıkae7et de İktidarın baskısı altııü.adıı. b
nun için maiıkqe7eıe de qüveıaigotuz. Bizi aır
cal<, kaıdi bitliğiıiz, kaıat7ı7ığııız ve dtğeı
fabtikalaıilaki işçi kardeşt etiaiz7e ve b!ü des-
td<7apn tı:b gurtserz€a7ele daganışı,aız kırıa-
ı2:r. Ifa7en çadı.tıazzı kuduk ve ilüzeı'7i o7atak
nöbet tutup bd<ıİgotuz. AİaDLZda bjr ara djıe-
nişlnizl,n d.uguJ.nasını savun a fif<jrJer gatış-
tı. 8unJar blzğe garılış fikl.ıleııd,i. Biü destü.
Laege geierı çeşjtij derneklerjn de aıa7aıııf,a
çatLşna7aİ var. ıraden-İş te bazz7aıını lraocrı dj-
ge istaigoı. ts_l:.ıda fi.kjr çatıpasıııilan fikti
oJmagafilaı korkat. En igisi heıksin ge7ip açık
açık konuşrıası, taztışması. Ama o oJ.magıacader-
nekleıden ki.ose geJaesin iled.ik, fakat tiio civaı
fabrika7aıdakj işçi kaıdeş7erimizin desteğini

qöıügoıuz ve sevinigotuz.
Bir de şu vaİ. Patrorıİa, bu ata PeşPeşe

fabtika7aıı kapagıp işçiteri sokağa atıgoı.lar.
Bizi.a patıonun gapıtığı giöi stok yapzp, sto&la-
rı eriteııe kadar kapagıp, son:Ea ucuz işçi . a7ı-
gorlar. *vlL PzofiL, rezüo, Süıson, Stlvan hep
bu golu tuttu. aüeıı--İş 4.bö7ge uaarrı 'fabıil«a
tapatııa.k bakkal kaİıataa.kta, lo7agözrn dlgot. Blz
bunu an7aıgoıuz. Bı, kadaı jnsan aasıJ sokağa
atıiı,r- işçi ve seııdlka buılaıı hesap §rıı,rzıra

. §onu nerege vaıIr. Bırnlaıa katşı diteııelc Lazzı
4. bö7ge ve tifu üaden-İş'in djret e§l gaı*.
Ade,iar tek tek gııt7ağımtza sarıİır}en hag,bit ,c7up e7lqini ]iııınzsak gatzn ç*, acı olur.
ıladea-İş Ye Dtsxjİn fıbrİ]çı kapatpı.ıara lıııçı
işiivenliği için haıekete gqrestııi tiin bölga,
ısüııbu7 ıie gıırt çapııüa diıoatşJ,are vğ .gare!
grgv7etıe geaesini isügoıuz.
. On]at bunu gap.zgı'bıçık kaiğe ilıılüığı
9tin işçi sınıfi keıft g&ğİnİ kar,d.t .kegeslıl
de bilit.' soru: hekçi halki İletnek iğtediğiıiz bir
dilek var ıı?

- Di7ğiaiz oduı .ki, taıIadaki a*çiilen,
. tezgalıdaki işçisine kadaı naurlaıa, ziiheııdjs-

Ieıe kadaı ttin gı;ıtseueıIeı, İaşiaekarşz,2 zul-
ne /<aışı. göğüs g*sin Yı.laadaıı nücüe7e- d79
.keıetJeıısinJeİ. &ı goİu tutarsak scıuıda .gıfrıp
agilzn7zğa çıkacağız. ,l

Yuri topındo diıenişler ue gencl gıGy isiiyoruz
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Kadıoğpltarıa Güç7ü bİt fefd,a7 ge7uığe sdhİptiı-

'ü. 
Bun7aı, ooanl, iliinaiıüe giiç7ü bit aahal7i des-

Pot oİaİat haJkı eaİş7eıdİı. ırailıoğ7u adını lıataş'ta
kailılık gaptıkJaıı için a7aış7ard.ı.. Jturtuluş Sayaşı
ğııasııda İııgilizleı7e ve Pıansrzlaıla işbit7tği gap-
aış7aıilız. trurtuJ,uş Savaşıııdaı soııra kaçan szaeni7eıin
taptaklatınİ e7 koyaıak iiaha tla güç7eıaiş7edit.

Kadıoğullaıının e7iııde 52 bin ilö:niinli;k topıak vat_
dır. Be77i.baş7ı çİft7ikJei fut Dağl-ı rllhın ve tııaİaş
gakın7atzıla buJuı@aJ<tadı t. KailıLa,tın trcpt ak7atznın bü-
giik kı z hazine bptaklaıı.ilı-ı. On7aı, kög7ü7eıin Xop-
tak aücade7esini bastı-tabiJme}< için, elferindekj top-
ıaklatın bjı ]<ıgını çevıe köglĞrİn nuhtar]-arzna orta-
fu verıoektedJı 7et. ıcailıo ğu77aı ı, topı aklat ı ııi]a üct et7i

oiaıak d:.şardaıı getiıdikleri tazııı işçi7etini ça-
ılı7a.ı.Çevıe kög7üIetini ça7ıştıraak istgnezlet.

çevte halkıırdan gekianektediİİeİ.
I(adıoğu77arı, çevtedel<i faşist öİgütletİ het gön-

deıı destekJ,er7et. Bunlaı, llaıaş BeLdige Başkanlığını
ila pnıa gİİcüne ve ınrba7ığa dagaııaİak e7e geçİzaİşLeı-
ilİi.

Eacı §met Ağa: Bunlaİ da köklü bir İqda7 ge7e-
nğe saiıiptir. 6 bin ilöaıifodeln faz7a arazileti vaıilJ.ı.

7977 gı7ıüa fuJıoğlu kol7iilezi fucı üaet'ingas*
petü.İtt toıE k7aır, işıa_l ettiJer. İşa7ibastıt.:aa}ciçin
ııaj|aş't5a gdeıı binhaşı'nın go7unu J<eseıi Jrögf ü .kadın-

Daüı önce yerde . süriiklereeinin hın-

var.
er. 20 }ı
ılecağz

,ffil
to olduğu gerçeğinİ değiçtirnez. Ancak bu gerilc,
tqİ.dı yeni rcvziler elde etos çıb.lırıııı lıarşı
Joıdeleıiı ilıeıımegİ ınl-rnı da gelaeı., §lt}ınızıı ıcil talebi }Glnin yıkılınası.lır.
l*ııe|dı, Igtınhullda, tekenderuntda, beyhanrda oıı
bÜler ııliC tıtifa" diye bağırı.rken bu talebi dile
jıtltıiştir. Bugiiı hallı üzerinde terör uygutayan t{Cı
ıİı yıLılıaaı her bakıodaıt halkınızın menfaatinedir.
ılıeı,L oııııg kendiliğİıden çekip gideceğini sanınak bü-
y{& ıaflı}, olur. }l0ınİn yı.kıt-os1 halkımızın daha
çetİn dcadeleeinİn ve fedakarlığının §ooucu o].acak-
tıa.

ievizyoni c t 1 er, yurdrııırızun kap ı. trar ı.nı Rus em-
1ıcryılietleriıe açoaya uğraşıyörlar. Onlar sosyal-
qeryalİetlerle da}ıa sı.kı. İşbirliği yapacak bir hü-
}iııtİa }lC'nİı yer\ri alması. içio çalışıyorlar.. Bu
uturda halkıoıİın HCşe karşı nefretini ve anti-fa-
;lıt nücadelesini istisnar ediyorlar. Gerçekte reviz_
yoiıtlerin iktidarı., bu günkü iktidardan daha koyu
blt diktatörlük olacaktır. Devrimciler revizyonist-
İırin halk üzerinde nasıl bir sosyal-faşist dikta-]törlltk kuroaya ve yurduouzun kapılarını. sosyal-emper-
yılİıtlere taınanen açEaya çalıştıkları_nr. k"rrr-al,
ve oaları tecrİt etmeye büyük önen vermelİdirler.
Dewİıciler yükselen kitle nücadelesinin en ön saf-
lırına geçneli, revizyonistlerin kitleleri kendi eo-
peryalist uşağı. siyasetlerine alet etmelerine izLn
veııenelidirler. Yönetiıoinde revizyonistler bile o1-
ıı, &İtlelerİn bulunduğu her yerde yer almalı ve kit-
lclere önderlik etneliyiz. Unutnaııal-ıyız ki, bugün,
revİzyonİstler de kitle mücadelelerinden dem vurrı-
yorlar. 0nların hesabı_ halkı.n mücadelesinin sadecelıC
yİ hedef alması, ano sosyal-emperyalİstlere karşı-
asla yöneloemesidir. Bu şartlar altında revizyonist-
leri sadece "provokasyon teorileriyle halkı uyuştu-
ran karşı devrİmciler" olarak görmek çok hatalıdır.
Dewrimciler kitlelerin anti-faşist mücadelesinin en
önünde yerlerinİ alırken, bu mücadeleyi aynı zaaaıda
.İkİ süper devlete, özellikle sosyal-enperyalistle r e
karşı yöneltneye çalışmalıdırlar. Aksi halde, iki sü
per devleti ve özellikle Rus emperyalistlerini hedef
alnayan bir ant i-faş işt qi,icadei.e sosyal-eoperyal ist-
1erin işine yatat.

Bugün halkın anti-faşi6t, mücadelesinin re-
vizyonistleti güçlendirdiği gerekçesiyle bu nücadele
ye tereddütle baknak çok hatalı_dır. Devrimcilet as:.r
lardır ezilen, horlanan ve bugün faşist diktatörlük
altında zuliiı gören enekçi halkı.mızıı miieadelesİnin
Türkiyelniı çehresini nasıl değiştirdiğini ve bağln-
sı.zlığımızın teme1 güçlerini de nası1 geliştirdiğini
göroeli, bıı niicadeleye canla başla sarılmalıdırl a r.
Ak6i tal.tirde kitleleri kendi öllerinizle revizyo-
nİstlere !ıediye etoİş o|uruz.

Bugiln faşiet t{C İktidarına karşı bütün anti-
faşİıt güçleri ve en gctiş kitleleri birleştirneli
ve eefetbe:..etĞliyiz. Devriüciler bunun içinher şey
den önce'fİşiıe ve revizyoniİne karşı kendi güçİe-

7aı şög7e dedjier:
"Ağaııın ga7ınz gdin ile qe7i]ii."
HacJ- Aİmet, ılHP ve Ü7kii ocaklaıaEn öaş destei<çİ-

Letinderüit. Haca AIfretıin çiftLiğinde heı gz7 400'deıı
faz7a işçi çalrşraktaitı.ı. SijreJ<]j çalışan işçi7er, a9-
na zanand a çit tLiğin zıuhaf ı z7ığınr gaFIı aktad rı,

hiroğlu: fuİİoğuLtaİL tarıı,da o7duğu gibİ tica-
ret ve sanagi alanznda da güç7eüel<tdir. ToPtak7arını
gıenetlikle ottağa vemezLet. roprak7arınila üctet7i iş-
çi çatıştırırlar. Bu ai7e Hacı Alınex'7e xekabet halin-
aeaır. au rekabet Alevİ-Sünnİ çatİşzasr göıiinijnüne bü-
riirııej:tedir. üıirofu 77at ı A7eviilİt.

fuitoğu 1 Laı 7 nr n çif tlik b ina Laı J- üniı oğ7u köıJ ijnijn

oıtasznda eski ve heqbet].İ bi,^ konaktrx- Ioprak7atıkö,
gijn batasrnda bu7uünaktadar- araziJ-etinin ümila 7 bin
-d.önün kadatdıİ. Bun7at d,a toprak7aıını İ,Iiz.zıil7i batak-
7ığının -kuruüulmasrndil soıııa genişLeğnişletdir, Çok
ııiktaıda hazine aıazisi gaspeürişIerdiı.

Eniİoğul7arr, ııa.ıaş'ta ÇaEçrI ve Prese fabtika7a-
tına sahiptitlet. Agtaca Çukobir7ik'in hissdarı o7up,
güretir kutuluııilailır7aı- i7aç ve gijbıe başbagiliği ga-
paİIaİ.

BııiroğutlaııgIa Bğdit'in üIIeıi arasrııda topİak
anlaşmaz7ığı vatdrr. Bu iki ağa aj-lesi bu güzden çatü-
şıt 

-duıurlaı. 
Geçen gı7 BeJ'iı'in oöl7eri fuitoğu77aıı:

nzn baba]aİınr vurdu].at. (A''INLIK, sagr 59, s.72)

dediler. Kiiylüyü zorla ele geçİremeyince bir sıhte-
karlığa dihb başvurdular. Köylüyü çağırırak Lırako-
la. götiirüp yıldıroal İstedİler. tkİncİ bir liste da-
ha gönderdiler. üalt bunuı oyun olduğunu enladı. lat

AsIİ,l GEZ;4İs KİMDıR?_
"ğiİ sü.e önce sa]manıpak kög7İi].eıİ Pİ,6 a!ı.n n

toptağın, işga7 eüıİşJeritİ. Ağa7at kihl7iileşİn mücaile-
7eŞ,İııi zotbalık7a bastıtaagırrca kögün nuhtaİl-rıa 50
bin tita pıata ve 40 atönijn tar]"a te]<7!İ tdİp, oıu satın
a7nak İstedİ7eİ. Fa,kat bu sjJah da getİ teptİ. ııuhtaİ
e7inİ gıtt7ağına götütetek ı'Bj-çak ta buİaga dagand.ı,
hetkes bildiğini gapsın. Ben halkımı ve haklı davaınızı
paıagla sataıa* ağa köpel<7iği gapaaı" dedi. Bö.gLee
oıı7ara gerek7i cevabı veili.

|'AğaLaı bu defa jandaıma üstefureni Aslm Ceaiş.İ
kendj.leri için bjr kukla o7aıak e_te ald:,.laı. ıaııuk ve|
nohutlaıına ottak etti7er. Köglülete baskı 7apıak için|
nohut harmanznr gaktr]ar. Bit kög7ügü kaıa.koJ,da feci|
şe&i]de dövdüLez. Muhtatr ve bk kög7ügü tutukladzlat.'_

'Şunu jgi bİ7neJ.isin, ha]-k düşıanı Aşın Ge4ıiş:
Bıt zanan7at öaş.ka bjr köge baskı gaInaga kal.kıpıştr,n.
EaJ.kın seİjn gibi satı7nış itleze .kaışı tutığrunu o k69
l,ü.Ier sarıa öğtetti.

"Sen ye senin gibil*i, toptak ağa7arı ve paraba-
ba7aıInln düzeninde bog göstezip halkı gı7dıracağınızı
saIlJ-gorsanlz, a7danıgorsunuz. Ha]k senin auzuncla*i i-
ki gıldazın geıine "halk düşnanı'' ve ''ağa köpği" 7ev-
ha7aırnı dikecdktir. "

PAzARc I KL r D wR İL c t LBR:

(HALKIN SESİ, 26 eğustos 7975ı sagı 20, s.75)

ie, sayı 107)

taniyesini alaıı dağlara çıktı.
ALEvt, st,lıNİ 8İR oLsIrN, FAştsflJn rAar,İn:
KAİROLSIJN AĞALAR VE YABDAKÇIİjRI:
YIKILSIN ,ĞALIK, roPR^Kt AR'KÖtLffiıl:
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rini birleştirmelidirler. Bunun için çok elverişli
şartlar ve tabanda güçlü bir talep vardır. Türkiye'
de revizyonizme karşı olan ve devrimci siyaseti be-
nİmseyen küçünsenıeyecek bir güç vardır. Ancak dev-
rimcİ akımları.n parçalanmı.ş durumlarından ötürü bu
güç yeterince seferber edİlememekte, faşizme ve re-
vizyonizme karşı mücade].enin etkİsİ sını.rlı kalnak-
tadır. Mevcut görüş ayrılıkları bütün güçletİ ortak
düşnana karşı birleştirııeye engel değİldİr. Devrin:
ciler ara].arındaki görüş ayrılrklarını eleştiri ve
ikna yöntemleriyle giderebiİirler. Bugün devrimciler
arasındaki çatışDa ve bölünoeler sadece , faşistlerİn
ve sosyal-faşistlerin işine yar"maktadır. Revizyo-
nistlerin İvöl<O nitingiyle ilgili aşağıdaki sözleri
bütün devriıociler içİn uyar:-c1 olnalıdrr.

"Yürüyüşe Maocuların da katılmış olması ve
kaypak tutumlar yüzünden tecrit edilenegreleri..."

"Mitingin en o1umsuz yanl... Maocuların Ne
Aoerİka Ne Rusya, Kahrolsun Sosyal-Eınperyalizm gibi
sloganları haykırmalarına olanak verilmesidir."

"MaocuJara kaı:şı. hayırhah davrarımak.." (rdt-

'f'aşist Ceihe, buqün, dev7et kutımıLaıının
ça.lüşXrıı]frası go7ugLa, muhalefexin sigasİ ge-
_ligegi etki7igebilnesi o7anaklatını igice sı-
nııJaıştır. Rüşvet ve go7suzluk7a.rl soİuştur-
ııa.k için &uıu_laa lilectİs ltaisgonları çahştrra7-
n aaktad.rı - Y ığın7arın Claokt atik miicadel es i her
zaan q1 veıizJi mücade7e biçini o-lnuştur. 8u-
eüniin toşuJJarıııda bu par 7aı enb-d ı ş ı m ücadeJ *
nin öırceltği vaz. Yo7suzluk, tiişvçt dosı7a7atı-
nıa ij tleJere seıgiJ,enııes i, t aşi al ikuııa-laştıı-
-a çehalaır.nın teşhiri iLe kan7ı çüelerin. iç
giizlainin kltJ,ejeıe aç:.iriaıııası örciı].idiı.

nKit7e gösteıileti, güzügüş7ez.,, toplantı-
lar çok önq7idiı. Bun7ar ne kadaı giniş gığın-

' laıı &ucak-laısa ilaıoktaük,cephe o öJçiide ağzt
basaİ.

"işçileıin jktjsadi istgııLezi iLe gerçek
dqoktasi fstenJerj uğıuna biı qeme7 gtev ge-
7igegi o7ı.a7u göİc çeviren biı ilöniin noktası
o7abilir. fiirkige işçi s.ı.nıfı, dagaııışaa grevi
iıaiılrını eJ,de et ek ve daganışa grevi geJeneği-
nj en rısa zaaaııda gerleştjıaek zorunddıt. Ge-
nel qtevi örgiitJaek çetin İştjr. Aııcak, ülke

Gt rill"düğü gibi revİzyonistler
ginde bazı yöneticilerin devrincilere
bİle yetersİz bulpakta, bunu "kaypak tutumrı,
}gt1 gııtgall olarak ifade etnektettİİler. Devr

työre nitia-
saldıırlıasını.

birliği için atılacak ilk adın, revizyonis.
faşİstlerİn körükledİklerİ çatı-şoalara son
devrinci],erİn bulunduğu kitle örgütlerinde
demokrasiyi sağ].amaktır.

On bİnlerİn katıldığı son kİtle

cadelede daha büyük fedakarlı.kları
nİ gösternİştir. Halk yığınları, MC
kılnası için biı: arayı.ş içindedirle

halkın, bugünkü dağrnık ve birbirinden kopuk
seviyesini aşnaya hazır otduğunu, faşizme

goze

r. Bu
tlnda MC hükünetİnİ düşürnenin en derckratik
larak büXiin çalışaıı7arın grevinin haz
neEiyoruz. Bütün d€vrimciler, bunu
için tabandaki
yoldaki talebi
1ıdı.rlar.

çalışan kit].eleri uyandırmalı
ıayghlaş tlrıp güçlendirııeye

iilrhUe inchçı Ferlisi Eengl Beşlıanı tlhri Befli,

nücadeJesjnd*,i bit7iğin düzegi iJ-e de j

işçiJerinjn devt!ıci daganışaa ruhu j-Ie

ve

önaLi ıkat&ı oiur.

İacl
e7e

ö7çüsünde şahJaaış an].atıııd.a genel grev
]ı olabilir. İşçi sınıf:.nın e]<onqik ve

hegi bozgana uğİataak qiiçted.it,
' Kuşkusuz r' 

-,Üe,' düşüriİızeJ<İe
sj bjr aıldla ge7megecel<tİt. Het
kuşakiaı bogu süren çetin devtİmci mücadelele-
ıin iirijnü oJ,muştuı. ?ürkige erıekçi ha-lt:.nı öa-
ğıasızlık ve dqokrasi ufuuna en çetin ıücedg-
Je,ler beklenektedjı, " 1norn, 2 Hagıs 7976).
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Barrş değil,
Rusya' ya uşaklrk mücadelesi

"İşçi Davasr" adlı der-
gioin 28 Nisan tarihli, 57'
ncİ sayısında şu satırlar yer
alıyordu:

"Ey!.enlere siyast nite-
l.ik kazandırnak için bu gibi
eyl.enlerde çeşitli sloganla-
rı kullannak gerekJ-i oluyor.
Ilemn her toPlantl ve yürü-
yüşte şu slogan eksik o1mu-
yor : 'BAĞIl,{sIz I'iIRKiyE' . A-
fişlerde, pankartlarda bu ya-
zı.lıyor. Ağı.zlardan topluca
bu ç:.kıyor... Türkiye gibi-ül-
kelerde'bağrmsızlrk" diye
bağırnak boşa kürek çeknek-
tir. Sermeyenin tuzağına düş-
nektİr... Biz, baştan beri
'deookrasi' ve ıbagımsızlrk'
tekerlemelerine karşı çrkı_-
yoruz. "

"t§çi Davasr" ad|ı gaze-
teye Türkiye'nin neden 'ba-
ğımsızlıkl diye bir neselesi
olduğunu anlatacak aeği*iz.
Bunu bugün bütün Türkiy€€tir-
nektedir ve Türkiye halka ba-
ğınsızlık davas:, için §orı
yı.llarda verdiği onlarca şe-
hİtle bu özlenini kanıtla-
ti].ştı-r. Türkiye, sınırların-
da' sosyal- enperyalistlerin
savaş hazrrlıkları yaptlğı.,
egemenliği çiğnenerek Boğız-
lardan Sovyet savaş gemile-
rinin geçirildiği, toprakla-
rında Amerikan üsi-erinin yer
aldığı, sİlah ve teçhİzat ba-
kıoından ABDıye bağlanmış bir
ülke deği1 midir? Türkiye,
Aoerikan yatlr].mlarr.yla,

Sowet kredileriyle, emper-
yalizınle kurulınuş binbir ik-
tisadi bağla sömiirülen bir
ülke değil nidir?

Kinler "Bagı.msız Türki-
ye" diye haykıran yurtsever-
leri kurşunl,maktadır ve kim_
1er "tekerleme" diye nitele-
nen bağımsrzlık ve demokrasi
davasana karşı çıkmaktadır?
1 Mayrs talebi olarak Sovyet
1er Birliği ile işbirliğini
ileri süren, sayfalarrnı- Brej-
nev resimleriyle donatan 'ltş
çi Davası" dergisi, sosyal-
emperyalistlerin işbirlikçi-
si revizyonistlerin eı az fa,
şistler kadar bağrmsı.zlık ve
halk düşııanr oldukları_nı or-
taya koyuyor.

Bağınsızlık mücadelesi-
nin "boşa kürek çekmek" o1-
madığınr, Türkiye halkı re-
vizyonistlere de gösterecek-
tir. Yarrnın bağı.msız Türki-
ye' sinin doğuşunu engelleme-
ye ne revizyonistlerin iş-
birlikçi faaliyeti, ne de
Brejnevlin tankları ve uçak-
ları yetmeyecektİr.

i,Iahkqıesi jse öu o7ag7arla i7gili olatak
79 kişinin qöza7tJ.na alııfiığını, bunlaı-
dan 8'İnin tutukıanıp, 6'sının sbıöest
bıtakıLdığıııı ve 5'inin de sorgulazının
devan ettiğini bildiımiştiİ. funiget Mü-
düt Veki7inin 64 kişinin gaka7andığını,
İanit DGMınin ise 79 kişinin gakalandı-
ğınz söglaıesi, en aşağı 45 kişinin ıaah-
kanıege çzkatı7mad.an, kanun dışı öiı şe-
ki]-de Emniget tarafından tutuLdıJğunu gös
teznektedır.

Emniget Müdijİ VekİLi Melünet Yalçın,
daha önce göıev gapXığı Erzincan'da dev-
timci7ere karşı faşist sal,dırı kamp».nya-
sını gönefuiştiı. Etzincan'da devtimci-
lere gapı7an ııza qeçmege kadar va?an
sapık jşJcenceletin sorıın7usu, şimdi iz-
mir' deki faşist saldıtıg ı göneünektdiı.

çesİyle di7ekçe okundükXan iki saat sorıra duruşmadan çı-
karrldık. Şu anda duruşnalardan temelli çıkarılııak teh-
didiyle karşı karşıyayız. Siz|erin de takdir edeceğiniz
gİbİ, yasaları.n en kutsal hak olarak gördüğüsavunıoahak-
kını kısı.tlayan, bizleri baskı altına alma amacını güden
bu gibi tavlrlar çağdaş hukuk anlayrşryla açıkça çeliş-
ınektedir. Savunma hakkını yok etmeye yönelik bu gibi o-
layların tekrar etrıeyeceğini temenni ediyoruz."

DEVLET GÜVENLİK MAHKEMESİNDE DEVRİMCİLER
TARTAKLANDI

Kasıııpaşa Halk Dayanışna Birliği Derneği yöne-
ticileri Orhan Benli, Nesim Ovadya, İzrai1 ve Haydar Bu-
lut, TCKlnın 141. naddesinden yargılandıkları Istanbul
Devlet Güvenlik Mahkeııesİnde, Güvenlik Mahkenelerİnİn
Anayasaya ayk:.rı. olduğunu söyleyerek -ahkenenin davaya
bakamayacağını belirtmişler ve mahkemeyi reddetınişler-
dir. Kasrmpaşa Halk Dayanrşoa Birligi yöneticilerinin.red
dilekçesi okunduktan sonra awukat Mehnet Cengiz de söz
alarak, nüvekkillerinin red'dilekçelerinin haklı olduğu-
nu söyleniştİr. Bunun üzerine hakiıoler Orhan Benlİ, Ne-
sin Ovadya lzrai| ve Haydar Bulutıun nahkeme salonuodan
çıkarılmasını isteınişlerdir. Hakialerin bu kararını sa-
nrklar protesto edince, jandarnalar üç devrincİyi tar-
taklaıı:,şlar ve zorla dışarı çıkartmaya çallşmışlardı.r.
Jandarmalarrn sanıklara saldıruıasr üzerine dinleyiciler
de hakimleri protesto etmişlerdir. Orhan Benli'nin 70
yaşlarındaki annesi hakime "Evlat]-arımıza niçin böyle
d.avranıyorsunız7. Siz vatanl, milleti soyanları yakala-
sanaza. D]-şarda vatan hainleri, vatanı nilleti satanlar
dururken oğlumu götüremezsinİz" diye bağırmrştır. Dİnle-
yicil,erin protestosunu bastrrabilmek için jandarma sa-
nrkları sürükleyerek dışarı- çı.kartmlş, dinleyiciler de
hakim taraflndan salondan atı.lmı-ştı.r.

Sanıkların talebinİn haklı olduğunu söylediği
İçİn avukat Mehmet Cengİz hakkında da Adalet Bakanlığı
tiraf ından soruşEurroa açılmasr isteıımiştir.

Kaslmpaşa Halk Dayanışma Birliği Derneği Der-
nekler Kanununa göre, bütün kanuni gereklerİ yerİne ge-
tirilerek kurulmuş bir örgüttür. Faşistler,kanuı:lara uy-
gun bir şekilde kurulnıış devrinci deroekleri hayali "ğiz
ii örgüt'l iddialarryla dağı.tınak ve kapatmak istemekte,
devrimcileri, halkı. yıld:.rrnaya çal-rşmaktadırlar. Kanun-
suzluk içinde o1an, kanuni gerekleri yerine getirilerek
kurulmuş dernekler deği1, Anayasa !{ahkeııesİ tarafından

' ipEal edilniş Devlet Güvenlik Mahkemelerİdir.

i şreııceci MEHMET yALc t N GöREv BAş I NDA

İait'de bit süıdir, "banka soggu-
nu", "gizli örqüt", "si7ahJı anaışist
7er" iddialarıg7a birçok genç polis tata-
fındaıı göza7tına alırınzş ve ianir ha7kı
üzetinde teİör havasr estiriJmege baş_lan
mJ,ştıı. Po]-is banka sogguncu7atını gaka-
7anak idd,iasıgla çeşitli sent7ete baskın
gapnakta, el,jnde hiç biı be7ge o]-naksı,
zın ev7eti atamaktadır- Bu arada sağcı
.basın da anti-kanünist kanpangag]- siirdü-
ıebifmek için çeşitJi gagın7az gapnakta,
oLagLa i7gi7i o7arak ancak taşist7etin
inanabi7eceği türden hikageler anfadnak,
tadıt.

ianiı'de çeşitti ger7ete gapı7an
b+=kı-nlar sonunda 64 kişinin göza7t7na a
lındığı Fnniget uüdür Vekili Me?Met Ya]-
çın taıaiından açık7arınıştzı. Daha sonıa
bit açık7aına gapan İanir Devlet GüvenLik

izruinrııE
FAşisr oPERAsYoıu

irü'ı-ü vURTsEVERLER, DGM'NlN KANUNSUZLuKLARINI
ANLATIYORLAR.

ı

Güvenlik Mahkemesinde mahkeme heyetinin sanık-
1ara karşı davranışı. konusunda 29 Nisan 1976'da basrna
bir açıklana yapan 11 İTÜ'lü yurtsever öğrenci şöyle de-
mektedir.

"Bizler, 5 Kasım 1975 günü tTii Taşkrşla bina-
s:,nda meydana gelen ve bir kişinin ölünüyle sonuçlanan
olayla ilgili olarak aynı gün polis-faşist işbirliğiyle
gözaltına alındık.

Biz, tutukland:.ktan ancak 6 ay sonra 15 Nisan
1976 tarihinde mahkemeye çıkarrldığımızda, siyasal ikti-
dara bağımlılığı. açıkça belli o1ap bir mahkemede deği1,
bağımsız uıahkemelerde yarg:,lanmak istediğimizi verdiği-
ıniz red dilekçesinde belirttik. Avukatlarımız da DGMlle-
rin kuruluş kanununun anti-demokratik olduğunu, hakimle-
rin siyasal iktidarlar tarafından atarutrası.nın, yarg].nln
bağımsızlığr ilkesini zedelediğini belirttiler ve ınahke-
me heyetinden görevsizlik talep ettiler. Mahkeme heyeti
bir ara kararla, nahkeneyi reddetmekle kendilerine haka-
ret ettiğimizi ve duruşmanıo düzenini ihlal ettiğimizibe
1İrterek bİzlerİ duruşmadan çı,karttr. Daha sonra olayl"
kamuoyunar "nahkeoede o1ay çıkarttığrmız" şeklinde yan-
sıtt1. Verdiğiqiz red dilekçesinin bağınsız mahkeuıelerde
görüşülerek, hakaret unsuru taş:-yı.p taşımadrğı tespİt e-
dilmeden, IDGM, kendisi bu konuda karar vererek bir kez
daha antİ-demokratİk bİr kurum olduğunu açıkça ortaya
koyrnuş tur.

Bizim tutuklaıunamızln arnııca, devrimci bir gele-
neği o1an İTÜ'ni, yurtsever ve devrimci öğrencilerden
'temizlemekı, böylece faşistlerin ideolojilerini serbest
çe yaydığ:. bir boş alan yaratmaktlr.

DGM'ler, tamamen siyasal iktidara bağımlı, onun
güdümünde ve görevleri, yurtseverlerİ ve devrİmcİleri
mahkum etmek olan, halkımızın viccianında ise çoktan mah-
kum olmuş, kuruluş ve işlevleri bakımrndan Anayasan:.n ö-
züne ve ruhuna aykırı düşmüş anti-demokratİk kurumlar-
dır.

Basın, genellikle DGM'deki duruşmaları, DGM sav-
cılığınrn verdiği haberlere göre kamuoyuna yansımakta-
drr. Kamuoyunda hakkrnda şüpheler bulıınan DGM savcılığı-
nın olaylarr taratstz bir gözle yansltmayacağ1 açllcE]_r,
Basın, duruşmaları kendi rrıuhabirleriyle izlemeli böylece
olayları kamuoyuna gerçek yüzleriyle yansıtmalıdrr,"

Yine .y.r, .att.."de yargılanan tTü öğrencisi
Yalçın Büyükdağİı ise mahkemeye verdiği 29 Nisan |976 ta-
rihlİ sorgusun<ia şöyle ilemektedir:

İGuç"r, duruşnada savunnıa hakkı,mızın bir parçası
o1.ın reddi tıatim tareUimizde Heyetinize ve Savcıya haka-
ret ettiğimiz ve duruşmanrn inzibatrnı bozduğumuz gerek-
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toşisiler üç deyriınciyi
pu§u lıurorok öldürdüler

Geçtİğiniz günler, işçi
sınıfının ve halkın on bin-
ler,halİıde dicadeleye atıl-
dığı giinler oldu. Faşizınİ la-
aetleyen geniş kitlelere sa1!
dı'ioayı göze alanayan fa-
şistler saldırılarını tenha
yerlere kurdukları tuzaklar-
la sürdürdüler.

30 §İsan günü faşistler
(adıköy l,iihendislik Yüksek
Okuluında 1 Mayıs afişlerini
aean devrinci öğreacilere sa1
dırdılar. Saldırı, sonucu Meh-
net Dağbaşı adlı öğrencİ ö1-
dü.

Bundan bİr gün sonra SBF
Ögrenci Derneği Yönetim Kuru-
1u ve AYöD Deaetleoe Kurulu
üyesi Alİ Fuıt Okan faşist-
ler tarafından katledildi.

2 }lay:.s günü, devrimci
işçi uehnet. Kocadağ Kasımpa-
şalda faşistler tarafından
hunharca $ildürüldü.

Yurdun çeşitli yerlerinde
faşistleriı ve polisin sal-

dırıeı.geçtiğiıniz günlerde
de _devam etti. Ankaralda, Is-
taıİıul'da, İzınir'de, I(arst-
tar _Ante§ıalda, Batoanlda,
Eakişehirıde polisin've fa-
şİstlerİn saldırılarında pek
çok devrinci öğrenci yara-
landı. Adana, Mersin, İsken-
derun ve Tarsuglta l Mayıs
afişlerini asan çok sayıda
işçi ve öğrenci gözaltına a-
1ındı.

Istanbultda, İşletne Fa-
kültesi, İktisat Fakültesİ,
Yabancı. Dİller Yüksek Okulu,
l,talİye }ftıhasebe Yüksek Okulu
ve Kadıköy lfiihendisllk Yük-
sek Okulu öğrencileri, Anka-
ra'da, ODTİİ. Siyasal Bilgi-
ler Fakültesi, Baeın Yayın
Yüksek Okulu, Hukuk ve Eği-
tİE Fakültelerİ İte Sosyal
Hizınetler Akadenisi ve tdare
Yüksek Okulu öğrencİleri son
cİnayetleri protesto auıacıy-
1a boykota başladılar.

öĞneNlu özcüRLüĞü
CAN CÜV=NLİĞİ I

Ankara Cunhuriyet Lisesilnin 4000 öğrencisi bir
arkadaşları.nın kurştmlaıına§ı,nı. protesto etmek ve can güven-
1İklerinin kalnadığ-. gerekçesiyle boykota başladılar. Ögren -
ci velileri de boykota başlayan çocuklarıyla birlikte okul-
da bulunuyorlar.

lıtardinıde rgitim'EDstitüsü ve Kız Ögretnen Lisesi
öğrencileri boykota başladılar. öğrenciler okul idaresinin
MEP propagandası yapoasını. ve bazı öğretnenlerİninbaşkayer_
],ere atanoasur, protesto edİyorlar. Boykotu kıroak aıı:ıc].y-
la 90 öğrenci jandaroa tarafından gözaltına al.rndı..

+.Izmir Inönü Ligesİ öğrencilerinin boykot kararı a1
nık için forıın yapnak isteneleri üzerine polis öğrencilere
aİe boobeları ve coplarla saldırdı. Foruı.a katı].an 4OO öğ-
renci polis saldırı.sındaı korunmak için spor salonuna sıgİn..
dılar ve polise karşı direndiler. Olaylar sonucu 5 öğrenci
tutuklandı. Ögrenci ailelerinin çocuklarının can güvenliği
ve öğrenİn özgürlüğü için verdigi mücadele her geçen gün ge-
1işiyor ve yayı.lıyor.

Diyarbakır Ögretnen Lisesi velileri, Lisede can gü-
venliği kaloadı.ğını ifade eden bir bildiri yayınladılİr.
Bildiride "Oku].un silah deposu haline getirildiği, işkence
odaları- kurulduğu" açı_klarmaktadı.r.

Ankara Devlet }fihendİslik Mİnarlık Akadenisİ. öğ-
rencilerinin ana ve babaları DİSK Genel Başkanlı.ğına isteİ-
lerini açıklayan bLt yazı gönderdiler. Aıne ve babalar bu
yazıda_"Türkiye'de deookratikleşneyi sağlemk, işçi sınrfı
önderliğİnde tiim halka düşer" demektedirl,er.

FlKlRTEpE..EĞir[ıı ENSTiTüsU öĞnelclı_enl "öĞneııiıı
özeUnı-UĞü" vE "cANGUvEııı-lĞl" isrgolıen.

26 Nisan günü TöB-DER Aksaray Şubesinde bir basın
toplantısı düzenleyen tstanbul Atatürk Eğitin En6titüsü öğ-
rencileri, oku1].arı.ndaki son duruın hakkında çeşitli açıkla-
oalarda bulundular. Bilindiği gibi, 12 Nisanda boykotun ka1-
dırı.loası.yla birlikte Enstitü öğrencileri derslere girıneye
başlanış ve bunun ardından da İdarenin disiplin kovuşturma-
larıyla oku1 içiifaşist saldırılar sonucu birçok öğrenci
kıyıoa ve zulne uğramı.ştı..

Bası.n toplantrsında öğrenciler tarafından yapılan
açıklanalara göre tutukluların toplam:. 66'ya yükselniş, bun-
lardan 46ısı 19 gün, 4lü 30 gün, 15'ide çeşitli günleİ ce-
zaevinde tutulmuşlardır. thsan Zaglı adındiki bir devrinci
öğreıİci halen cezaevindedir. 24 öğrenci sürülmüş, 23 kişi
1 yıl ,okuldan uzaklaştıroa cezasr. alnış yine 10 öğrenci 1
aylık cezalarla öğreninden uzaklaştırı.lmışlardır.,Ayr:,ca
2 öğrenciye de süresiz uzaklaştırına cezas], verilniştİr.11ıi
kız olıoak üzere, halen 58 öğrenci disiplin kurulundad:,r.
1000 öğrenci ise kesin olarak sı.nı.fta kalmıştır. Bunlara ek-
leneceği idare tarafından açıklanan 2O0 kişilik yeni ceza
1istesi ise, boykotu en son kaldıranları içernektedir.

Daha sonra oku1 yöneticileri hakkında açıklamalar-
da bulunı|lnuş, tdarenin yolsuzlukları sergileııni§ ve bunlar-
la ilgili öğrenci avukatlarının görüşleridinlenmi, ir. öğ-
renci velilerınin ve bazı demokratik dernek sözcülerinın
konuşnal-arı., can güvenlİğİ ve okuma özgürlüğünün bugün İçin
tamamen ortadan kalktığ1 noktasında birleşniş, faşizme kar-,şı. mücadele birliğinin sağlanması gerektigi belirtilmiştir.
_ Bas],n toplantıs]-nın sonunda, Istanbul Atatürk Eği-

tim Enstitüsü öğrencileri adı_na şöyle denilmiştir: ''üzeİi-nize yoğunlaştırrlan faşist teröre karşı, sürİlme pahas:.na,
kıyı.m pahasına da o1sa direneceğimizi, okulumuzu bir avuç
faşist azınlığa terketmiyeceginizi bası.n aracılığıyla hal:
kınıza duyururuzl"

E ,oY, ı

Pn0ufiıI/,f,rntI llİ[/ıB
Ptovokasgon, hakia sınıtların iıai-

&ın mücadeiestnİ goluıf,an saptızaak ve
bastımak için düzen7djkteıj kışkıtüa
ve tertİpleİe veıİlen addıt. Ptovokasgt
?aun ke7iae an7amı, düşnanının seni, keıı -
disi için eiveıişJi ger, zaran ve şaıt-
Larda döv;ış-ege taiırjk et rresidiı. Hakiil
sınıf7ar provokasgon sagesjnde, devriaci
ve guıtsevet güç7ezi bölaege ve bitbir-
-lerjne düşii,raege, devrinci teşkİ7atlan-
malatı dağıaaga, devtimci7erİn kİt7e-
7et7e o7an bağJaıını kopaımaga, ha7kı ez-
ııege ça7ışırlar. Hakin sınıflar, düzeıı-
tedj&terj provgkasgonlarda, po7is teşki-
latlaıın.. giz7i ve açık öıgüüeri kul-
].anlrlaİ. Devti.aci ye gurtseyeİ öıgüt7e-
te sr-zna. ey7aLe içine katışna, saİte
eg7a7er d,üaenlqe ye saiıte örgüüer
kuzaa gollazıııa başııııruriaı.

Proyor<asgon o7ag7arına son gı77at-
daıı pek çok öınek veraek niinkündür. 72
ltart öncesİnde devrİnci ötgüüere s].za-
ra.k istiİıbaıat toplagan. agnı zamaııda
kışkı.ıtaaJara girİşen pel< çok ııIİT ajanı
d aiıa s onra SıJ<ıgönetjo ll alı]cae7et İ ıl e or-
taga çıktı7at. 72 lraıt'tan sonra ila, ge-
ai batıma, bina gı.}aa gibi ptovokasgon-
7ara başvutan faşist7er, bu go77a d.ev-
üacileıi suç7u gösteıaege, kauogu ga-
zafuaga ııe saidıııJaıııü,a hak7z7ık kazan.
oaga çaJı.ştıJar.

Yakrn züan].aıda pzov&asgona en
güzel öınel< Dqitelıe gınruk atıJması o-
7agı olauştu.r. faşİstİer, bu o7agda v.]-
ta]. öıısel adındaki d.eıgesiz .kişiden ga-
Jfaİıa,?e,aga çaıJ.ştlJ.ar. olagı düzenlegen
faşjst'örgüt7eıin aacı, Daite7'i kaau-
ogıuna sa-ldırıga uğtaış biı kalııaaıı gi-
bi göstezıaelc, devtiz,cileı, i sa.ld:,ıgraıı du-
ı:ıı,uıra iliişüıaelr, ve geııi saidııı-lar için
oİt@ hazırıaarctl.

7975 gazında gükseierı işçi dücade-
-Lesjnj öastı.ı.ııa.k jstegen İıakim sın.ı,fJaı
sı& sı.k ptovokasgon7aıa başvurduJ,aı. 8e-
rec direnjşi sırasında po7is, teşkii et-
ü;:ği kiÇiik grıp7aıLa fabtikaga sa-ldııa-
rak İşçJgi fabıİka dı,şına çatıpaga çek-
aege ça7ışnıştı. PoJisin ao,acı fabıikagı
bu go77a boşalüak ve işgali kııaa]<tı.

7975 seçialeriılen önce faşıistJer
cHP mitİng].erinde, Uşak, taİt ve Fetlıi-
ge ı de pıovokasgoıiaı düzen Led.i 7eı. Iıli üng-
leıde oLag çıkaraıı sağa soJa sa7tlııan si-
vil plisJeı, daha sonra kerıdjJ,eıig7e ko-
nuşan gazetrileıe opto7eter ilevıi.mci ag-
dınulaıdan oJduklaıını ve "Doğu Peıinçek
q n buna bağ7ı " bu7uııduk].atıııı sögJediJ,eı
faşistJerjı amacı cEP niünq7eıİıde dii-
zen7d,ikleri provokasgon7ardan garar 1*
natak CüP ile devtincilerjn aıasınr aç-
mak, devrimciJ,erj tecıjt edeıek eaek ve
CHP'gi de faşist_ler7e uzlaşaa noktası.na
gekere.k pasjfieş tjraektj .

Polis ve faşjst ]<aandolar, ptovo-
lıasgoıı7ara qenç],ik nücadeiesjııde de sı*
sı.k başvııızaktadıı laı. Ko,aı:d,olatın sü-
ıe]«7İ o].aıak başnırd.ukları biı ta*tj&,
devtlııci7qi gerrçllk J<jtiesj içjııden to-
paıaıa.k kiğij/r gruplaz haJiıüe düeiJ,oga
çetoet ve poiis kuvvet7eti i7e ^bjıljJ<tedevtiaci gençLiğt eae]ctiı.

Revizgonist7er jse hakim sınıf7a-
t:.n provokasgonlatını, devtimci kitle
nücade7es/ni bastıflnak için biz bahane
o7arak kul}-annaga ça]-rşmaktadJ.r7at. on-
7ar, kit7e mücad.elesini bastüzzak için
her tüı7ü devtimci iıaıeketi ptovokasgon-
7a kara7amaktadLt7at. on]at, bu tutum7a-
tıgJa hakim sı-nıf 7atın ptovokasgonlarına
gatdımcı o7maktadrtlat. Çünkü, pıovokas-
gonun tek amacJ_ kit7e mücade7esinin bas-
tırJ.]masl-drjr. Hakin sınıf]ar, halkı ez-
nıek ve kö7eleştitnek için provokasgonla-
ra giıişit7er. Revizgonist7et, oıtaga at
tzk].arı teoıi ve eg7em7etig7e, ha7kın fa-
şİst saJdıııga katşı hateketsiz kaLma-
sına ve pıovokasgon7at için uggun bir
zemin doğmasına gardımcı o7ıaktadır].at.
Her d.evtimci eg7emin ıevizgonist7et ta-
rafından ptovokasgon o7atak daııga7aınıa-
sı, gerçek ptovokasgon7ata l:atşı uganık-
7ığın da azaLmasına go7 açmaktadır.

Bütün bunlaİrn dışında, aİtİ.k sos
gal-faşist bit kaıakter kazanmış o7aıı
tevizgonist7et de t7pkr faşistieı qibi,
devtimci7ete katşı provokasgon7at düzen-
7emege baş7anış7ardır. DİSK içindd<i w{P'
Ji sendjka ağa7aıı devrinci7et7e işçiJ,e-
ıi J<arşı karş.ı.ya getifi,ek için ptovokas-
gon la ra başvurrrraktadı rJ,ar. Sosyal -faşis t
7eı devıimci ve guıtsevetleri, öze77ik7e
i.ki süper devLete ,karşı ç:.}aı genç7iği
böLnek için el7erinden ge7eni gapıııakta-
dıtlat.

'le:ı 
taşın a].tında bit ptovokasgon

bulan ve halkın mücadeiesjnj provokasgon
katalaııa7azıyla bastımaga çal,ışan Eö-
.rüşJeıe karşı aücade.le efueligiz. ?akat,
cIA' nJ.n, ıııİ T' in, sosg al-aıpetga Lis tleİin
KEB'sinin, Sovget işöirliiçiJerinin Doş
duımagacağıııı da bilaeli, ptovokasgoıı7a-
ıa }arşı uganık olna7ıgız. Provokasgon7a-
!a 

'<arşi 
mücade7üe, provokasgon7aıın bo-

şa çıkarılabi7eceğini, hakin sı.nıf.Laıın
iı er is tedjk J eı i ni g et ç ek l eş tjraıı eg ecek.l, e.
rini bilneligiz.

Ptovokasgonlara .karşı. aücade7de,
doğıu sigasette J,sraı ebııek ve.kjtieJer-
le kagnaşnak için o7anca çabagı saıfet-
ılrek esastıı. Devtinciler bütiim eg7aLe-
rinde en geniş çoğun7ukla bitteşnegi,
nücadeLegi haklı bir zeminde gürüünegi,
ye esas düşııaıı. sonuna kadat tectit et-
megi esas a]ııa7ıdır7ar. Daima kitlenin
durıınu gözÖnüne a7ındığı, daha geniş bir
kitlegi kazarımak ve güç top7amak üzetin-
de dutulduğu, ihtigat7l ve uganık davta-
nıldığı takdirdebütün ptovokasgonJar
öoşa çıJ<aıı_l abilir -

Ptovokasgon7at, daima gan7ış sjgı-
setten gaıarlanıtlaı. Kitlden kopuk ma-
ceıacr eg7aı7er, hakim sınıf7arın pto-
vokasgon7arı için elveıişJj bjr zqıin
o.Iuştuıuı. En doğtu nücadeleler ve eg7an
Let, bi7e ğet zaıanında ve geziııde ya-
pılmazsa, hakim sınıf Latın kış&ırtzrala-
ııııa a.let olabİ].ir. Kı.şiiıtJ.cı ajan].aı
daiaa olacaktzt. Önaı7i o7an, provokas-
guılara katşı, doğıu bir sjyasetj sonuna
kadaı uggu7agarak ve kit7e].er içinde e-
rigerek mücade].e eğneküt.

?a

__ l(Devrirnci S

,ııılıştıt,Şl IoŞ Fil|İ,o*
ANAYASAYI İHLAL EDİYOR"

BAROLAR BlRLİĞİ eeııeı-
KURULU:

cektir. "
Gene1 Kurııl toplantlsında

ayrıca, bütün neslek örgüt-
lerİ ve derneklerin ülke yö-
netimine ilişkin uğraş ve ey.
lenlerde bulunmasının, ana-
yasal bir hak olduğuna, ya-
salarda yer alan yasakl"ama-
1arın anti-denokratik olduğu-
na karar verilniştir.

namede faşistlerin saldırgan
yüzünü ortaya sernıektedİr.
Ülkü ocakll faşistlerin öe-
zalandı.rı.lmalarını isteyen
savcı iddianımesinde şöyle
denektedir:

"Ülkü Ocakları tzmir Şu-
besi ve onun paralelindeki
Büyük Ülkü Derneği Bornova
Şubesi yurdun çeşitli yerle-
rinden getitdiği nilitanları.
tzmirlde çeşitli saldırılar-
da vurucu lcuwet olarak kul-
1anmaktadır. "

savcının bu ö_rnek tutunu
faşistlerin halkın gözünde
teşhir ve üecrit olduğunu,
faşizne karşı muhalefeçİn
topluınıın bütün kesimlerine
yayıldığını göstermekEedir.

Türkiye Barolar Birliği-
nİn Olağanüstü Gene1 Kurul
toplantısı İzııir'de yapıldı.
Toplantı sonucu oybirliğiy!_e
kabu]. edilen bir önergaıc şöy_
1e deailmektedir.

"Hükünetin ve onu oluştu-
ran siyasal iktİdarın yurtta
can güvenliğinin, yani ada-

İ

İ

letin ortadan kalknış olmasr İzmİr DevletGüvenlikl{ah-
nın baş sorıımlusu olduğu ve kenesi savcls]. Oktay Odabaşı
bu haliyle anayasayl ihlal Ü].kü Ocakları lznir Şubeİi
etmekte bulunduğu ilan edile- hakkında düzeılediği iddia-

ıI



pankartlardaki "silahsrzlanma" laf larrnrn anlamr

Son y-ı_lIarda sosgai-a-
peıgaiist-ler'gı.ouşama' ve
'sjla}ısı. zJ,aıoa " konul aı ıııd t
ii pıSıgıırıdırarıaı goğuıJ.aş-
tııaış_lardıı. an7ar, öuruD
için süıek-li iaııfeıaıııJar top_
iım<111 re aı-laşıaJaı jr-
24!ına_<121 öıeıııet tedirler.
&o gaııd,an, bütüı diingada ot_
ilu!fu gİbi, iiJkç; d.e de ıF
vizgoıılstlet si7alı7aıuga ve
ıJiif janıııını n güç7eııiti ı lt-
ıesjne taış.ı. çı.baitadırlaı.
§oıı o_laıa.k, DtSK.in_ J, iagıs.
ta düzea]a{ş oJduğu r,itiıg-.
ilc çole sıgıda yer alan 'Bit
tarıt = 2000 çocuğakıeş.'faıı-
toü dğiJ, .kreş isügoruz."
'Diinlrı sI.lıiısızJaı-a konf*
ıaıısı toır.larıa.Lıdı.ı " Sjlaiı-
laıııgı hıgır' ıb. çibi Dıa-
iııt-lır, tavizgonistleıia ta-
iJJgetJıriıi ne iadaı af-,
tııdıiiarını gögteııekt€dlı_
0l*ıl,z üzeı iıdıelri sosgai-€3
Pcrg.İj§t sıldııı ye işga7
teMidiıin gideret aıttığı
şartJ,arda tevia7onist7aİn
sj_lahsızJ,aııa göniinddri pto-
pa9ıııda-larını goğın7aştım-
.ları. ne aniaoa ge.Irektdir ?
f,eden Soygetler Biı7iği sj-
7üısızlanaa koııfeıanslaıı, ğ
neriierj getİzrktediı? Bu so_
ru-ları cevapJ.aııdıızak için
geçaişte gapıLan anraşr,aı._
ıın 

. 
ı0 sonuç_larının iıct_leıı-resi geıeitidir.

Sİkheızlırc konusuıda
iLi ıüpır devlet, Sovyetler
Birliği ve ABD erasand8 1963
yllında bu yaıa peL çok aı-
laşr iızalmaştı.r. Bu ıın-
laşıılar şindiye kadar hiç
bir soıuç veıfueoiştir. örne-
ğin, 1963 yılında bskovaıda
atoogİlahı dcnenelerinin
kıenen yasaklamasl ile il-
gili anlaşnıdan sonraki yıl-
lar içinde iki süper devlet
yüzterce nükleer deneoe yap-
mı.şlardlr. Aynı şelıilde, 19-

68 yılında nükleer silahla-
rıD a8yı.sını.ıı azaltllEaslnı
öngöreı bir anlaşnanın iıı4
la -asıodan heoen sonra Sov-
yet bali8tik füzelerinin ve
nükleer denizaltı,ları.Dın sa-
yıları birkaç uisli artmış-
iır. 196E yılı'oda sadece 'l
adet nül«,leer denizaltıya sa-
hip oİan §ovyetler Birliği,
anlaşüadan sonral(İ ylllar i-
çiİde uzuı Denzilli füze ta-
şıyan nükl,eer denizaltıları-
nı,n, sayısını 50lye çıkarıış-tıt. 1972 yılında, yine iki
ıüper devlet araaıada lbsto-
vaıda "StratejiL §ilahların
Sııırlmdır ılnag ı" konusımda
bir dizi aılaşDs daha iı-4-
Iandı. Bu anlaşuaların da so-
nuçları öacelıileriı soıuçla-
rıado farltlı değildir. An-
1aşıeyı izleyeı günlerde Sov-
)ıetler Bİrlİğİ uzuo neozİllİ
ve deıizaltından atılan ftze
denmlerine hız verdi ve ye
ni uzun oeazilli fiize tiple-

ri geliştirdi. Ilalen sürnek-
te olan ve SALT (Stratejİk
Silahları.n Sınırlandırılnası
Giirüşoeleri) göriişneleri ola
rak anı.lan göriişıelerin de
hiç bir soııut gelişne Laydet
oediği her geçen gün daha İ-
yi antraşılnahtadır.

Sitrahsı.zl€iıoa konusım-
daki görtişreleriı,tarihçebi
bize açıkca şuıu göetermk-
tedir: Ne kadar çok anlaşnıi
yapılırsö, ailahlım yarı,şı.
da o L,adar çot şiddetleıoek-tedir. tlıi süper devlet ara-
slndaLi rekabet .eürdüLçe bu
görilşreierin 8onucu dainı ay
nı olacalıtır.

§llaiı.sı. zlaııDa korıusıuıda
iAfta şı4pj9ğıluğu }iısega
}aptı.rilag€n SoyıJetlaı aJıli-
ği, diİmga haİ}farınıı taıeiı
ettjJr.lerj şeJ<iJde Djr silalı-
sız7aıııaga hiç öir zanan 9ıı-
naşDaDattadıt. Ş İııdİge kadat
ne ABD ne d€ sonJet.ıeİ ajİ-

7iği niik7eer sjiaiı-ların top-
taıı izlıası önerisini kabu7
etzedjileıj gibi, bu sjJaiı-
7atı özel7ikfe aiitJear qüc€
sahip o7nagarı ü-lkeieı i7e
nüikJeeı si-la|ıtaidaıı aıırırış
IXilge7ete k*şı kul7aıaaga-
caİJaıına dajı tektetiıe sö9
ı€i4erEttedjİıeİ. au kpnııda.
SiıJeşnjş lril7etlerire v,e Gü-
yerzljt Kuıseginde Ç7n 'İattCııdıuriyeüi' a ln öııai i let fuı i,
i.ki süper irevlet het defı-
sında ıeddetılşleıdjı. Bu! q
iaııa sjla}ıs ızlaııu idıırsur-
da' 5;a jaiyglğtz oldı*7azının
açık bit *aıııtıdıİ.

Birbirt ardı- sıra 8i-
latıgız 1 arına koof etans l'ar ınrn
toplımsııil önereü sÖüyet-
leı Birliği'nİn 1960'lardan
,bu yaa gergek faıliyeti ise
sütekli olarak,gitrahlaanı-,
öır. Onııı aoeyııl-€nperyatist
tabiatı kıçınılnaz, o*arak
silahlapnayiı, gaıraş haiırlı-
ğına ve saldırı siyasetine

yo1 açnaktadır. Bu siyasetİn
iktisadi teoeli ise Sovyet-
lerBirliğilndeki tbLelci
devlet kapitaliznidir. İkti-
sadi ve nalt gücü Acrikan
e4erralizDinden geride bu-
lıman §oııyet ıo8yal-€ryerya-
lizni diiıyıya haLiı olabil-
nek içiı egaı olera} aske*f
gücüne dayamıi. zorund.dır.
Eu nedeıle §oyyet eLooiai
bir savaş e}ooniıi hıüioe
gelniş dunpdıdır. Eıleo, Soıi.
yet gayrİ 38fl Dİllİ hııılb-
eı ABDtninLiniı ancaL yarıeı
Ladar olduğu hılde §dvyet da-
terl barcaıları ABD'ninıine
aşağı'yııkarı aşittir. Sovyet
ğıkeri harcoalerı devlet
bütçesinİa üçte birİne ulaş-
naktadır. Peki, teııdiıi , ıiı-
rekli olaraL' gilahlaıan ve--
bir dimy,a a.veşı.D8 hızıtlı-
'nen Sovİetler Bitligilıiin i-
kide bir silelrslzlaııı öıe-
rileri getitreeinin ardıııda
ne yatnaLtadır?

İLi aüper devletin yap-
tıkları. zirve, toPlarıtılerl
ve silahıızlam gör{İşcletİ
dünya halklatı.nın ve ülke-
lerinin savaş tehlikesiıe
karşı uyanıklıklarını körelt-
meyi ı*çlaınaktadlr. Onlar,
böylece,, hızlı bir şekitdesilahlandıLları gerçeğiıi
örtbas edebileceklerini he-
8ap etncktedİrler. ÖıellÜ-
le sosyal-ryeryaliatler geı-
çek saldırgaı yüzlerili giz-
leme}, için böyle toplatı-
lardıı- ııaıi. öIçüde )ı8ı8rle
naya çılı.şnıttadaılar. Soı-

.Sdn;etler Birliği' ııile/xi sosgai-fa-
şist diJrtatöriüi her gqen cün haliın
ildıa çok nefteüni kaıaıunkta va teatj-
I*e go7 agktailıt. §on oJaıat, 5 üagıs
7975 taİihıİ gazeteıeİde de ge afan İıa-
beıferdeıı. an7aşz7dığına göte, Diı Soırget
destrogeıiain rilrett€üatJ, isgıııı attJile-
ri geıekçesiyle savaş ıçaİlaıı, taıafııı-
dınDobaiaıııştıı. roğun babatdııan
sonucuıt'a go} sagıda denizei ölrüştür.

8asırıda çıkan habet7ere göıa So9-
get tlonaıwsı,ııda bu tiir olag7aıa son ?,a-
ııan]atila sıl< sı..k rastiaııa&tadır. özeL,
Likle Aııgo7a savaşz sırasında ve §aııaş
sonrasıııda i]onaınada huzuısuz7uk arlzış ı
ıre soırget göneticiierine gönelik pıotes-
to haier<etleıi gagg ınlaşn ış duruüadır.

ÖXa gaııiiaı SonJetJeı Biı7iği'nin
Giİrcista, Ctınlıuıigeti' nde sowet ıJönetİ-
aini protesto eden olaglaz hıi ka?ırrış,
tıı. Soa iki gil'içiııde Gürcjstaıı'da res
mİ bİnalaı sık sı:k büa].aıoa]ctüıt.

aütiin hıııdaı, Savget7eı Birliği'n-
de.&i soiıga_t-faşist dİİtatörJ,üfiİn agaİüı
ka-labjlıet içia na.l.kı, aısıJ bjı Daşiı
a.ı tırrd. tuttuğuİıu gösteııel<tdiı.

tsviçre, doğal güzellikleri nedeniyle "Avrupat
nı.n bahçesi" adını aloıştır. Qiriinüşteki yüzeysel huzu-
run ardında, iki süper devlet Sovyetler Birliği ile ABD'
nin Avnıpaıya hükmetnek için sürdürdükleri şiddetli ça-
tışDa vardlr. Onların rekabetİ, özellİkle de sosyal-em-
peryaliznden gelen askeri tehdit, İsviçre halkı arasında
gittikçe daha büyük kaygı.laııa yol açnaktadır. Sovyetler
Birliği şindi Avrupa'da, }üATOınunkini fersah fersah ge-
çen bİr konvansİyonel güç bulundurnaktadı.r. Geçtiğiniz
yı.l içinde saldırgan gücünü, heıı nitelik heın nicelik
bakınından detışet veııici boyutlara plaştırnı.ştır. Eski
tsviçre Federal Başkanı bir teresinde, Orta Avrupardaki
askerl çatlşmaııı, başka herhaogi bİr yerden daha fazLa
ve datıa iyi-teçhiz edilniş olarak sürdürlildüğiinü ve bu-
radaLi rekabetin, başka herhangi bİr yerde o1du§ndaa da-
ha tayin edici olduğuııı belirtoişti.

Bu ülkede gezen bİr insan, genel olarak halkın
savaş tehlikesine karşı uyanıklı.ğına tanık olabilir. Bir-
çok İsviçreli dost, İsviçre'nin sevunııasln, güçleıdirne-
sİ ve her an yabancı saldırganlığa karşl direnmeye hazır
olnası gerektİğinİ, ülkenİı bağımsızlı.ğının ancak böyle
koruoabileceğini söyledi. Bu düşünceyi esas alaıı bir si-
yaaet uyarı,nca bu ülkede zorunlu bir askerlik sisterıi
uygulaııyor. Bu sistende her yıl on binlerce genç, aske-
rl eğitin görnek üzere orduya alı.nıyor. Ayrıca 20-50 yaş-
ları arasında her ooroal vatandaş, her yıl hafifateşet-
ne talioİ görnek zorımdadır. Bunlar, dışardan bir saldır_
gaılık olasılığı karşısında, 600 binin üzerinde askerin
seferber edilmesini temİnat altına alıyor.

İsviçre, askerlerinin savaşma hazırlığı ve çar-
pışııa gücünü gözdeı geçirmek ena6ıyla sı.k sı.k askeri
tatbikatlar düzenler. Geçenlerde Kuzeydoğu tsviçrelde
.yapılan,askeri tatbikata yaklaşı.k 40 bin kişi katıldı.
Tatbikatta varsayam olarak, Ren Nehrini geçtikten sonra
ülke toprakları-n:,n içine kadar sokulan bir orduya karşı,
birlikler karşı-saldırıya geçti ve sonunda istilacıları
topraklarından, sürdüler.

tswiçre'de gittikçe daha çok.sayıda insan, sü-
per devletlerİn saldırısı.nı- altetmede halk kitlelerine,da-
yaonaorr, gereğlni kavranaktadı-r. Onlar, tek başana silah-
İı kuwetIerin zaferi sağlayanayacağlnı görüyorlar. ts-

7917 Ekiil Deırrjıiııdeı önce es,ki Rııs
çaİ7aİLırln Pot€,,kİ,n zıİhJ,Lsı ııiiretteba-
tına sıJdı,ıua7arı on]aıı gıkılaaktan kuz-
taıaoıaıştı. Bııgiin ile Yerri Çaı7aır.n:Stroz-
hevog ilestzoırerlne gağdırdık-ları bo,ba-
7ar on7aiın g ıkı7masını eııgellegaeı7ecek
tjı.
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Souyet denizeileri
yeni çarlara l«arşı ayaklandı

YaJGOSL^VYA M İ LLı
sAVut|ı{As ı ı{ l
GÜCLEilDİRİYOR

Bütün diimgada saldır-
g.arı giizii gitükçe açığa çı-
kan Sovget, sosgal-ape;ı.ga*
listJerine karş-ı çeşitti
iiJ.ke7er uyaı*f*J.atüıı dt -
trzmak ve nuhtael bjr sa-
vaş teiıJjJ<esjıe J<aış.ı ha-
zır7ık7ı olaak için ç€şit-
7i tdbiı7eı a]maktadıt7at
Sotryet saJ.dııısına uğrama
telılikesi faz7a bö7ge7et-
den biri olaıı Ba7karı ü].ke-
7eri bit taıaftan slvjl sa-
vuııaa tdbİrteılni 9e7tştİ-
ıirkeıı, diğeı taıaftan da
hai&ın sjiah-Iarıaası, iğn ça-
Iışmalar sürdüırcktedlı-
ieı. llıgosJavga'da bu ko-
nuila iAıısızın Yaka7anıraga-
7zm" ailıgla tatöl*atJar ya-
pılmakta, oku7latda öğren-
cjieııe savaş-la i7giLi dets-
7et okutu7aaktadıİ.
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viçreli bir dost, kendi ülkesinin bir halk savunması sİ-
yasetİ izledİğİnİ ve bu siyasetin askeri, sivİ1, İktİsa-
dİ,ve sosyal bütün yönleri kapsadığını söyledi.

1975lten sonra ülke, nüfusun üçte ikisini ala-
bilecek kadar yeraltl slğı.nağı ve 600 tane yeraltı sivİl
savunııa komuta ıoevzii yapoış bulunuyordu. ttıtiyaç doğdu-
ğunda herkesin sı,ğı.naklara girebilnesi için çaba harca-
nı_yo!. örnek olarak Bern şehrinde yeraltİnda yapılan bir
çalı.şnayı. alalııo: Sığınağrn bİr komıta nevzİİ, bİr has-
tanesi, savıırıJrıa personeli için bir bekleme mevkii ve s]--
ğınak yeri var. Alarn ve haberleşıne sisteniyle denetle-
nen sığ:.nak yeri her tÜrlü kinyevi silaha karşı korun-
mıış, poınpa ve jeneratörleri ve bin kişiye on beş gün ye-
tecek kadar yiyecek ve su stoku var. Bernlde her evin
altına bir sığınak kazı-lması tavsiye ediliyor. Şehirde-
ki fabrikalar ve hükümet dairelerinin genel_likle kendi
yeraltı tesisleri var. Böylece savaş halinde ya da her-
hangi bir olağanüstü durumda şehirde herkes sı.ğınacak bir
yer bulabilecek.

Son yı-llarda tsviçre'nin aldığı sivil gavıınma
tedbirleri Avrupa'da büyük bir ilgi uyandırdı. tsveç, Da-
nimarka, Norveç ve bazı, başka ülkelerin sivi], savunına
yetkilileri, sivi1 savurırna tedbirlerini incelenet üzere
adamları.nı tsviçre'ye gönderrnişlerdir.

tsviçre tarafs].z bir ülkedir. Ülkenin barışse-
ver halkının, yabancı. saldırganlığa karşı savaşmak üzere
ayaklanmada şanlı, bir geleneği vardı,r. İsviçrelibirdost
geçınişi anarken, tkinci Diinya Savaşı srrası.nda tsviçre-
nin iki kez yabancı istila tehdidine maruz kaldığın:- ama
yirıni dört saat içersinde yarım milyon İsviçreli asker
cephede seferber olunca saldırganın caydrğını hatırlattr,.

Bugünkü uluslararası. duruma değİnen bİr başka
İsviçreli dost şunu belirtti; tsviçre'nin barrşı ve ta-.
rafsrzlığı, sİlahla savunulmalıdır.

Üçüncü bir dost da özellİkle, küçük bir ülke o-
lan tsviçre'nin kendine ait nodern bir milli savuııJ[aya
İhtiyacı olınadrğı iddiasını çürütEü ve şöyle dedi: Böy-
lesi bir iddiaya hiç bir İsviçreli hak vermez. Bugünkü
duruma bakrlacak o1ursa, küçük bir ülke bile hazır],ık]-ı
o1nalıdrr.

(YENI çİN HABER AJANSI'NDAN ALINMIşTIR)



' yal-emperyalistler ve onla-
rı.n revizyonist ajanları bu
tür konferanslarla dünya ü1-
keleri ve halklarında sahte
bir güvenlik duygusu yarat-
ınak İstİyorlar. Onlar, '-unun
için Asya ülkelerini ve halk
lar:,nı esas olarak tehdit
eden kendİlerİ olduğu halde,
İçinde Sovyetler Birliği lnin
de yer alacağı bir "Asya Ko1-
lektif Güvenlik Sistemi'! ku-
rulmasını önernektedirler.
Bunuhla da kalmayarak, on-
Lar bizzat böyle toplantıla-
rın ve konferansların yapıl-
Eas1 için hükümetlere baskı.
yapıoaktadırlar. Onlar, bu ne
denle, çeşi.tli Üçüncü Dünya
ülkelerine, özellikle de Tür
''.j.;,e gibi Sovyet saldır:- ve
.Jgal tehdidi altrnda olan

-uikelere "saldrrmazlık pak-
tr" önerİlerini kabul ettir-
oeye çalrşmaktadı.-lar.

ülkemizdeki revlzyonist
ler de sosyal-emperyalist
efendilerinin yayılma siya-
setlerıne hızmet etmektedır-
ler. Birinci olarak, reviz-
yonistler Türkiye lnin silah-
larımasına karşı çıkııaktadır-
lar. İkinci olarak, reviz-
yonİstler Sovyetier llİrlİğİ
ile saldırmazlrk paktı irıza-
lanuıasınr istemektedirler.
Bir yandan Türkiye'nin si-

lahsızlanması. d-ig". yandan
Rusya ile saldı_rmazlrk paktı
anlaşması; sosyal-emperya-
listlerin istedikleri de bu-
dur. Böylece Türkiye sosyal-
eıoperyalistler için kolay
yutulur bir lokma olacaktır.
Revizyonistler, bunun için,
insanların barışçı duygula-
rından yararlanmak isternek-
te, genel olarak silahlanna-
ya karşı çıkryor görünerek
Üçüncü Dünya ülkelerinin si-
lahsızlanmasını talep etmek-
tedirler. Sürekli ola.-ak si-
lahsrzlanna çağrllar1 yapan
sosyal-emperya1 istlerin h:_z-
la silahlandıkları.nı, gözler-
den kaçırmak için bu konuda
tek 12f etmemektedirler. Re-
vizyonistler, Üçüncü Dünya
ülkelerinin, küçük ve orta
büyüklükteki ülke]"erin aske-
ri güçlerini artlrmaları.na
neden karşıd:.rlar? Çünkü bu,
sosyal-emperyalİst saldırı
ve yayılma emellerine set
çekmekEedir.

Devrinciler Türkiye'nin
silahsızlandlrı.lmasi, yolun-
daki revizyonist propaganda-
ya karşr çrkmalrdır. Bu pro-
pogandanın amac1, işçi sını-
frnr ve bütün halkı. bir dün-
ya savaş1 tehlikesine karşr
hazrrlıksı.z bırakmaktrr.

Bfit, nıŞ P/iıil İrı8ıııı ıııirwn ftn[ifi ü r,/Jjnıiı nry il fiıI ıiıxı

KAI4BOÇYA A|IERlKA|,] EHPERYALISTLERıNİN KATLİAı,1

HABERLERIN ı YALANI_ADI,

Kamboçya halk:_nın yiğİt nücadelesiyle ülkeden sürü-
liip atı.lan Amerikan emperyalistleri ve uşakları,, şibdi de

*devrimci iktidarın Kanboçyalda kitle katliaınr uyguladığı yo
lunda yalan haberler yaym.aktadrr. Emperyalistler ve uşakla-
rı böylece halkın devrimci iktidarını karalaınaya çalışmak-
tadırlar. New Yorkıta Deniz Hukuku Konferansrna katı.lan Kam

boçya hükünetinin diploınatik teıısilcisi, katliarn haberleri-
ni-yalanlanış ve şöyle demiştir: "llükümetimiz milli birliği
istemekte ve halkrn en geniş onayınl alınyı amaçlamaktadır.
Bjz, halkımızın çoğalmasını istiyoruz, kökünün kazınmasını
deği1".

Yabancü göz]-qnciler, dünganın n{jk-
]-eeı si7üıIara sahip ü].ke7eri arasında
sadec,e Çin Ha7k Cumhurigeti'nin, bu si-
Lah]-ardan dış po_li tjJ<a s J. 1J_ g üI üaıekte g a
rarlanmadığını ve ÇiııJi getkilileıin nük
1eer denegJer_le sj_la]ı gap]rnrna geıeken
ağırlığı kasıt]-ı o_Ia-rak vermedikLetini ,
b,:1irtaektdjr_],er.

Agnı konuda agtJ-ntJ-]-J- bir gorıım ga^
gın7agan "Internaxiona7 flera]-d rıibune''
gazetesiı gabancı gözlenciJerin bu ifa-
de].erini doğtuladı ve ÇinJiJetin, qı7lar
dır J<asıt.Zı o].atak nijkfeeı ça7ışnaları-
ııı gavaşlattıklaıını i.ieri sürdü.

"Intetnationaf Hetald Tribune'' gaze
tesinjı gotumu şögle devanı edigot: 'Çin
HaLk Cııııhurigeti'nin bit niik].eeı güç ha-
line geJnesi, Pekin gönetici7eıinin iz-
7aııegi gelenek ha]"ine getirdikleri ı7n-.
Iı ve akı7cı dış poLitikagı tetılikege
soJ<acaJ< gerd.e, daha da pekjştirdi. Çin-
Jiler, niık7eeı sj.la}ı-Zarı qelişüzilikten
sonza, soğııkkan7ı ve her tiirlü sa.Ldır-
gan7ıktan uzak dış politikalarında da}ıa
da kataılı ha7e geLdi7eı. Ogsa öaşJan-
güçta, nükleer biz güç haline ge7aenin
Pekin göneüci7erinj saldİrgan bit poti-

tika iz7anege iteceği sanılmaktagdı."

Ş ANTAJ D AN KAÇ I N I YoR !,AR

Çin Halk Cwnhurigeü'nin J7 gı7 ön-
ce dünganın nü,k_leer güç7eti arasina ka-
tı7dzğını be]-itxen "Internationaf Heıa7d
lribune" gazetesi1e qö|e, Pekin g5nexini
aradan geçen süre içinde, bir kez bi].e
kunşularını elindeki bu güç7e tehdit et-
mdi ve iste]<.lerjni kabü7 ettiğnek içtn
n,iik7eeı şantaja başvurmadı. Bunun uJus-
Lataras ı itişJ<ileıde başka. biı öıneği bu-
7urımadığını hatJ.tlatan gazete. Pekin gö-,
netininin i7qde tutınun ı değiştiteceği-
ni göstdren işaretJere tast7annadığını
da kagd.etü.
. DENEY YAPMIYORLAR

Çin ıIalk cı.nh|ııigetı 1964 gı7ırdan
bu gana geçen dönaııde 78 nük].eet denqe
gaptr-. Uaıanlat, istense, Pekin göneti-
cilerinin çok daha faz7a sagıda deneg
gapı7masını sağ7agabi7ecek7erini de be-
litfuıekte7er. Örnğin agnı dönaı içinde
Sovgetleı Birliği 767, mıetika ise 278
denaııe gaptı.
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Çavuşesku
Sosyal- Emperyalist
ideoloiiyi
mahkum ettl

"Bazı ti7ozoflat ue xeotisgen7et,
prolete:r entünasgona7izıııinin Maıksist-
Lenlnist kavtagışınd daganarak nilLetin
tatihİ misgonunu doldutduğunu, nil7etin
sosgaligde hiç biı petspektife saiıip
olmadığını ve ni7lİ bağzmsızLığı-n savu-,
nufmasının Maıksizn-Leniniani çiğnanek
ve butjuva nilligetçiliğine itüşnek o7du,
ğunu ve bağınsız7ığın savunu7masında,
ısıarın devtinci mücade7e için esas te}ı-
7ike o7duğunu ispat eünege ça7ışıgot7aı.
On7at nif7İ qanenliğin enternasgona7izn
le bağdaşnaz oLduğunu iJeri sürügor7ar -

Burada, bu gibi bakış açı7ar7nJ,n tamamen
gantış oLduğÜnu sögLane,k gqekir. Bu ba-
k:.ş açıiarı sadece gerçek7eıLe değiL,
Marksizıı-Leniniznin tanef doğtulaııg7a

da çelişne içindedit. - .ÜLkenin hiirtiget
ve qaıen7iğini savunmak ve o ülkege öz-
qü sosgal sjsterıj jnşa etzıeJc öndeı s.ıııf
o],arak o ü7kenin pıo]etaıgasanan sadece
hakkı deği7, agnJ. zananda götevidiı de.
iktidata ge7en bir ü&en.irı işçi sınıfı
için en kötüsü, nil7i bağınsız7ığı koru-
ma sotıın7u7uğunu çiğnarcktit. Bu, devrim
cİ narksist-Leninist ilkelere, kooıünjst-
feün tatihi görev7eıine gaıı çiznek, koz-
nopo7itizııe ve ni77İ nihilizııe düşoıe]r -
ti,". "

çavuşes,ku ÇekosJ,ava.kga' daki konuş-
masında'Lenin'den şu a7ıntıgı gapıırştıt ı

"Eğet biti kö7e o7atak doğnuşsa,bu-
na kinse.birşey gapamaz - Fakat hüıtigetini
kazanmaga çalışacağı gerde kö7eliğini
hak7ı çıkaımaga ve mazuı göstermege ça-
lİşırsa, bir uşak ve ga]-takcJ.dzı ve bu
neftet ve üksintige larjıktır-' Lenin'in
bu söz7etine ilave edi],ece}< pek biı şey
goktuı. Pto7eteı entetnasgona]-izıninin
doğtu tanıe7i qqıenlik ve bağınsızfık,
het ü7kde işçi sınıf_ının gücüdiir. Yoksa
hagatın obj&.tit gerekliliğig7e çeJişze
ha7inde ol,an şu vega bu tez vega iJke 9a
ıatına ni77i nenfaatle:den taviz veril-
nesi değildir."

ÇekosLavakga' da bir sendjka kongre-
siniı açıiışında, aralarznda Sus7ov, Po-
noüatev ve lfi7enko gibi sovget ideolog
ve getkililerinin de buLunduğu Sovgethe-
getinin önünde bit konuşna gapan Roılranga
Dev7et ve Paİtl- Başkan]- Çavuşesku, sor.
qünJetde "hgn de Matksizne dagarııIatak
ni]-Letin to]ünün ve qanenlik prensibi-
nin küçünsendiğini" belirt:niş ve şcigJe
daıişür:

Balı|ı bir gazeieci Kanıboçya'daki

kailiam haberlerini yalanladı
Jopon gıozctıcisi botı bosınındo Komboçyo ila ilgili olorck çıkon hober _

lorin rumuyla uydumo olö ğunu öil rurdu.

BANGKOK (Gunoydın Dunp
Sorvisi)- Komboçyo'to izin:iz glr_
dlği içln tufuklonon ıı bir hofıq
hoşiı yottıkmn lonro r.röarü bıi§ -
kılon bir Jopon Oozotöci, 8ot|ı do
Komboçya ile ilgili yoyınlorın}ıo -
bcrin tumuylc uydumo olduğunu
oylcmiltir.

Bllindiği gibi,Botı bosını ,son

İotllon ppıldığını ı,c cski roilm
İqıgfturı l00 bin kllinin öldğru|du_
İunu yoznı*.ıo<lır. SğzU grçln Jq -
gon çzıtıcl lçln dc boh boıının-
do dövülduğu ıı i1'-cncc ağfduğüJ-
ııc dolr hobcrlcr çıliıııltır.
. Toylondb çlenJopon gozetoci,
kbrıdiıine işkcııcc yopı |dığıno i li1 -
kln hoberlııi 'yolonlomı1 rp okılne
çok lyi dovrcnıldığını söylamiştir .glınlcrde Kombo 'do bir

çHP,NİN İsnıırr PASADAN KALMA DıŞ PoLİTİrnsı
(BaŞ tatafJ. 3- sagfada)
di yarı--sömürgesi haline getiriyordu. Şirndi ay-
nı oyunu, günümüzün genç ve en ihtiraslı emper-
yalİsti olan Sovyetler Birliği oynamaktadrr,ls-
met Paşa pol-itikası da, dünyadaki bu değişikrik-
ten ister İstemez eEkilenmektedir. Bu polİtika-
yı en açrk bİr şekİlde savunan Mustafa Ok, özet
olarak şunu söylemektedİr: ABD zayıflryor, Sov-
yetler Birliği ise güçlerımektedir. Bu sebeple
Sovyetler Birliği ile arayı iyi tutmak gerekir.

Bu anlayrş, büyük emperyalist devlğtlere
karşı. bağı,msızlığımrzı savunmakta daha uyanrk
davİanacağımız yetde, kuwetli önünde boyun eğ-
me anlayışıdır. Bu anlayrştan yararlanacak o1an
da kuwetli emperyalist devletten başkası de-
ğildir.

tlatırlanacağı gibi, 1960'tan sonra halk y:,-

ğınlırıbağı,ıısızlıkisceğiyle "Kahrolsun ABD

İİp"İy.llrİl" şiarını ileri sürdüğü zaman, ts-
ıeL lİşa "büyük devletlere düşnanlık yapılması-
nın Lıİıııındı olduğunu" söylüyordu, Bu düşüıce
birçoL Ölr,.lu değİşikliğe rağpen CllP'den sökü-

üüp atllmamı.şrrr. Son CHP kurultayrnda delege-
1er "Kahrolsuır Amerika" sloganrnı attı.ğr- zaman
Ecevit delegeleri susturdu ve "kimse kahrolma-
sın" dedi. o zamandan beri ABD'nin gerileyişi
daha açık olarak ortaya çrkmıştrr ve buna para-
le1 o1arak CHP yönetİcilerinde diğer süper dev-
lete karş1 teslimiyet egİliınİ de güçlenmiştİr.
YENİ MİLLİ SAVUNMA ANLAYISI
HANGİ TEMELLERE DAYANMALIDIR'i

ABD işbirlikçilerinin milli savunma anlayı-
şı'nı-n terkedilmesini, devrimciler 25 yrldrr is-
temektedir ve'"Kahrolsun ABD Emperyalizrni" şia-
rı tsmet Paşa'ya rağnen bugün tüm halkı_n istegİ
olmuştur. Fakat bugün de ABD işbirlikçisi bir
nilli savunma anlayışrnın yerine, Sovyet sosyal-
emperyalizni ile uzlaşan, Yeni Çarların tehdit-
1erine boyun eğen bir anlayışrn getirilınesi teh-
1ikesi -,ardı.r. Sosyal-emperyalizmin beşinci ko-
lu olan sahte 'rıtP revizyonistleri bütün çabala-
rını buna yöneltnektedir. CHP'nin ve Ecevit'in

na olacaktır.
Yurdrımuzun savunulması, milli bağı-mslzlığ1-

mızı her alanda kazanmayı ve korumayı esas alan,
halka güvenen sağlam bİr teme1 üzerine oturtul-
malrdır.

GerçekEen de Türkiye'nin, ınilli bağımsızlr-
ğınrn her alanda kazanılması ve korunması arna-
cıyla yeni bir savunma anl,ayışına ihtiyacı var-
d:-r. Bu yeni ınilli savunma anlayışının dayandr-
ğı drş politika şu olmalrdrr.

1. İki süper devlete, özellikle daha sal-
dırgan ve tehlikelİ o1an Rus sosyal-emperyalİst
lerİne karşı ınilli bağııısı.zl:.ktan yana kararlı
bir tutum ve yeni bir dünya savaşlna hazırlıklı
olmak.

2. Komşularımız Yunanİstan, Arap ülkelerİ,
tran, Pakiİtan ve başta Orta Doğu ülke].eri o1-
nak üzere bütün Üçüncü Dünya ülkeleriyle
luk ve dayanışna.

3. Milli bağı.msızl:.ğımızı korr.mak ve eş it
ilişkilerde bulunmak şartı ile Avrupa ülkele-
riyle dostluk ve dayanışma.

4. İki süper devlet arasındaki çelişmeler-
den sonuna kadar yararl;,ıınak ve buıru yaparken
özellikle daha büyük tehlike oluşturan Sovyet
sosyal-eoperyal iznine karşı. diktatli olnak.

dost-

bu konuda uyanı.k davranması, halkımrzın yararı-
.-;ğ._

-

ı
} ı ı

;ğ;i
L,m



rıeırııv sgsi 12 MAYIS 1976

o

Ikinci Düııya Suvflşıdfl
Saldırganın Doğru Teshi

Zaİbr,
vet

İkinci 'Dünya Savaşrnda dünya halk
larrnrn kazandrğr zaferin 31. yr1-
dönüınünü kutluyoruz. Sta]_ in' in ön-
derliğinde dünya halklarr Alman,
ttalyan ve Japon saldrrganlarınr bü-
yük bir bozguna uğrattllar. Bugün
diinya tekrar yeni bir dünya savaş1
tehlikesiyle karşı karşıyadrr. İkin.
ci Dünya Savaşında kazanrlan zafe-
rin tecrübesİ bugüne de rşrk tuta-
cak değerli derslerle doludur.

PAYI-AŞIM TALEP EDENLER
rRsisr üı-ıaıeRni

Birinci dünya savaşrndan yenik
çı.kan AlnanyaVersay Anlaşmasıyla
köleleştirilmek istendi. Fakat be-
lirli bir gelişme için Alman emper-
yalistleri yeniden güç topladılar.
Kapitalizmin eşit olmayan gelişnesi
sonucu tngiliz-Fransız emperyalist-
1eri nüfuz alanlarında geriler veya
onları korrımaya çalışrrken Alınan
emperyalistleri yeni nüfuz alanları.
talep ettilet. 1929-33 dünya buhra-
nı.n:,n da etkisiyle Alman tekelci
burjuvazisi içerde halkın mücadele-
sini bastırmak, dışarda diğer halk-
1arı köleleştirnek ve dünyayı yeni-
den paylaşnak için saldırgan bir
savaşa hazırlanmak amacıyla faşizne
başvurdu. tr-lpitalist üı,etirni ve deır
letin bürokratik gücünü tek bir
nerkezileşıniş mekanizma içinde top-
lad1. Bütün ekonomİsİnİ bİr savaş e-
konomisi haline getirdi ve azgınca
silahland:.. Bu gelişmeye parale1 o-
larak faşizn dünya çapında bir yük-
selme gösterdi. Alman-İtalyan-Japon
saldırgan ittifakı kuruldu. Savaşı.n
esas kaynağr, esas saldırgan güç,
bu faşist ittifaktı_.Dimitrov, Birin-
ci Dünya Savaşlna değindilcten sonra
şöyle devam etmektedİr.

"O zamanlar dünya, dünya üzerin-
de hakimiyetlerini kurmaya çalrşan,
emperyalist 9;ıvaş1 hazrrlayan ve
tahrik eden iki eoperyalist savaş
ittifakrna bölünmüştü. O zamanlar
ne proletaryanrn zafer kazandığı
bir ülke, ne de faşist diktatörlü-
ğün olduğu ülkeler vardı.

"Fakat bugün durum başkadır. Bu-
gün, birincisi barrşrn en güçlü ka-
1esi olan proleter bir devlet, i-
kincisi açrk faşist saldırganlar,ü-
çüncüsü devlet ve milli bağımsızlrk
larınr kaybetmek tehlikesiyle karşı
karşıya olan bir dizi ülke, dördün-
cüsü, şu anda barışın korunmasını
isteyen başka kapitalist ülkeler
vardrr. Bundan dolayı bütün devlet-
1efi saldırgan olarak ele almak ta-
namen yanlı.ştır. Sadece, gerçek sa1-
dırganı gizlemeye uğraşan kimseler
bu gerçekleri böylesine tersyüz e-
debilirler." (Savaşa ve Faşizme Kar_
şı Bİrleşİk Cephe, S.199 AYDINLIK
YAYINLARI)

BARIŞ MASKESİ eı-rıııoR
SAVAŞA MZIRLIK

Faşist ittifak yeni birdünyasa-
vaşlna hazırlanırken Ingiliz ve
Fransı.z eınperyalistleri ile son he-
saplaşmaya gitmeden önce adı.m adrm
mevzileri ele geçirmeye çalrştr U-
zak Doğuda Japon emperyalistleri de
1931'de Mançurya'yı işgal ettiler.
Daha sonra saldrrrlarını. Çin'in i-
çİne doğru genişletmeye başladrlar.
İtalyanlar llabeşiştanlı işga1 etti.
Almanya ve italya, tspanya'ya ınüda-
hale ettiler. Almanya Avusturyalyr
ve Çekoslovakya'yı İşgal etti.

Faşisuler bütün bunlarr yaparken
dünya halklarrnı uyutınak ve silah-
sızlandırmak için barış sözlerini
dillerindendüşüımediler. Mesela
Hitler Çekoslovakya'nın Südetler
Bölgesini işga1 ettiktbn sonra tez-
gahlanan Münih koınplosunun akabinde
barışı boznıayacağını ve savaşa kar-
şı olduğunu söyledi. Bu sözlerden

bir y:.1 aonra Polonya'ya saldırdr
ve İkinci Diinya Savaşı başladr. Hit-
1er, önce Almanyalnın egeınenliğin -
den bahsediyordu. Ama sonra bütün
Almanların birliğini sağlaıoak çığ -
1rklarıyla komşuları.na sald:-rdr.Ar-
kasından bütün diınyaya hükmetnek i-
çin dünya savaş],nı. başlattı. Mil-
letlerİn kurtarı,crsr pozunu de e-
1inden bırakmadı. İngiliz emperya-
1istleri dünyanı,n önemli bir kesi-
mine hükmediyorlardr. Hitler büyük
bir anti-emperyalist pozuna bürünüp
tngiliz emperyalizminin halkları ez-
diğini belirtiyordu. Faşist afiş-
lerde, lngiliz emperyalizmi bir ah-
tapot gibi gösterilip dünya halkla-
rrnrn anti-emperyalist duyguları
istismar edilneye çalışıJ.ıyordtı,Hat-
ta HiEler savaş sırası_nda Norveç'i
işgal ederken Norveç'in bağrmsı.zlı-
ğı.n1 ortadan kaldırnıaya niyetli o1-
madıklarrnı, tam tersine Norveç'in
bağımsızlığı ve toprak bütünlüğünü
tngi 1 iz-Frans ız emperyal ist ler ine
karşı korumak için işgal ettikleri-
ni söyledi.

Stalin'in önderliğindeki dünya
proletaryasr bütün bu denagojileri
nahkın ettİ. Meselenin dünyanııı ye-
niden paylaşılması olduğunu, eı.per-
yalistlerarası çelişıneleri çözmenin
sonuçta, savaştan başka yolu c,ima-
dığını belirtti. Üçüncü Enternasyo-
nal, "faşizm savaş demektir" diye-
rek esas saldı,rganı doğru tesbİt
etti. Enternasyonal, Hitlerı in -6a-
rış sözlerinin savaşa hazırlığı giz
1eınek için başvurulan bir sahtekar-
1ık olduğunu belirttİ. Yıllar önce-
sinden savaş tehlikesine dikkati çek-ti ve ona karş:, hazrrlanmak gereği-
ni belirtti. Dimitrov bu konuda şöy-le diyor:

"Yedinci Kongre (1935 de topla-
nan Üçüncü Enternasyone1 Kongresi-
H.S.) faşizıni savaş kundakçrsı ola-
,rak nitelendirdiğinde ve artan yeni
,bir eınperyalist savaş tehlikesine ve
faşizme karşı mücadelede güçlü bir
birleşik cephe yaratrlmasr gerekli-
1iğine işaret ettiginde, işçi hare-
keti içinde bile, biz komünistleri,
sözde kasıtlı olarak sadece propa-
ganda amacıyla faşizme böyle bi.r ro1
yakı.ştırmakla ve savaş tehlikesini
abartmakla suçlamaktan utanEayan
oldukça çok kimse vardr. Bir kısmı
bunu bilinçli olarak, hakiın sınıf-
ların menfaati için, diğerleri ise
siya§i dargörüşlülüğün neticesi o-

,_-

larak yapmaktadlrlar. Ancak geçen
iki yıl böyle bir suçlaoanın bütün
abeslİğİni yeter derecede açıklık-
la göstermiştİr. Barrşın dostlarl
da düşınanlarr da şimdi açıkça yak-
1aşan yeni bir dünya savaşl tehli-
kesinden bahsetmektedirler.Ve açık-
ça faşist hükümetlerin savaş kış-
kırtı-cısr oldukları.ndan şüphe ede-
cek ciddi insan bulnak zordur. Tek
tek ülkelerde savaş gerçekten Caha
şimdiden başlamıştır." (Aynl eser
S.223-224)

y.jrseı-eıı E,1PERYALİa4 : RUSYA

Bugün dünyada durıım nedir? İkin-
ci Dünya Savaşınrn tecrübesi neyi
gös termektedir?

Bugün iki süper devlet arasında-
kİ rekabette dünyanın yenİden pay-
1aşılmasr talebİ Sovyetler Bİrlİ-
ği'nden gelıoektedir. Sovyetler Bir-
liği Hİtlerıinkinden daha taz|a
ınerkezileşıoiş bir ekonomik ve bürok-
ratik yapıya sahiptir. Bu gelişneye
paralel bir şekilde gene1 olarak
dİğer ülkelerde de Anerikancr fa-
şizn gerilerken sosyal-faşizo yük-
selen bir akın haline gelınektedir .

Sovyetler Birliği azglnca silahlan-
makta ve ekonomisinin yüzde 60'ı
doğrudan veya dolaylı o1arak silah
sanayİİne hİzmet etnektedİr. Sovyet
silah harce.ılarının ıoilli gelir i-
çindeki payı (yüzde 19,6) Kore ve
Vietnam Savaşı srrasında Amerika'-
nın kini. ikinci Dünya Savaşr arİ-
fesinde Hitler'inkini (yüzde 19,2)
aşmı,ş bulurmaktadı.r.

!ıİı*l

Savaşa ve"
Faşizme Karşı
BirleşI« Cephe

Sovyetler tsİrliği, Hİtlerıİn ro-
1ünü oynarkcn Hitler'in izinden git-
mektedİr. Onun Ameı:İkan emperyalist
leriyle rekabeEinin odak noktasr ,
Amerikalyı dize gecirnek için göz
dikEiği alan AvrupaIdır. Sovyetler
Birliği, Aınerika'yla Avrupalda son
hesaplaşmasrndan iince Doğu Avrupa-
daki mevzilerini e].de tutnak ve ye-
ni mevziler ele geçirneye çalrşmak-
tadır. Çekoslovakya'yı işgali, An-
gola'ya saldrrı.sı, Portekizle mü-
dahalesi bunun bir parçasıdır.

Sovyetler Birliği, llitler gibi,
barış, ]rumuşAma sözlerini dilinden
düşürnüyor. Kendisi azgı_nca silah-
lanırken dünya halklarını silahsız-
landı.rmak ve uyutmak içın yıınuşaa
ve silahsızlanmadan bahsediyor.,Sov-
yetler Birliği, Çekoslovakya'yı."sos_
yalizuıi koruma" yaftasıyla işgal
ettİ. Nasıl Hitler antİ-eınperyalİst
pozlar takınıyorduysa Sovyetler Bİr-
1iği de dünya halklarının Amerİkan
emperyalizmine karş:. mücadelesi-
ni kendi saldrrgan amaçları için is_
tismar etmektedir.

Hitler Çekoslovakya'yı İşgal et-
tikten sonra Mühihıte toplanan kon-
feransta Amerİka, Fransa ve tngİ1-
tere, Çekoslovakya'nı.n Südet -'
ler Bölgesinin Hitlerlin sömürgesi
olmasını resıııen onayladılar.llelsin-
ki'deki Avrupa "güvenlik" konferan-
sında da Batı ülkeleri, Dqğu Avrupa
ülkelerinin sowyetlerin siioürgeleri
olmasını, tkinci Dünya Savaşı son-
rasr sınırların dokunulmazlığı adı
altında kabu1 ettİler. Sovyetlbr
Birliği güniinüzün Miinihti olan Av-
rupa Güvensizlik Konferansr. ile Do-
ğu Avrupa ülkeleri üzerindeki ta-
hakkününü kabul ettirınekte, arkasın_
dan Çekoslovakya gibi ınüdahaleleri
gerektiginde tekrar yapabileceğini
belirtmektedir. konferanstaki in-
zaların nürekkebi kurıımadan Angola !

ya saldırnaktadlı. tki süper devle-
tin savaş filolarının Akdenizlden
çekilnesini talep eden Halta'yı "sa-
vaş kışkırtıclsı.", "küçük devlet
şövenizmi" diye suçlagaktadır.

Sovyetler rırliği İe Hitler gibi
denizaşı.rı menfaaElerini' korumak
için her tarafta filolar bulunduına-
yı. meşru hakkı. olarak görnekte .ve
sınrrlı egenenlik teorisiyle Doğu
Avrupa üzerindeki sınırslz egenıen-
1iğini savunmakta, uluslararası dik-
tatörlük teorisiyle bütün dünyaya
hükmetmeye haz ırlanmaktadır.

Bütün bunlar neyi gösteroektedir|
Bunlar, bugün Brejnevlin Eİtlerı İn
izinden gittigini ve dünya halkla-
rınrn Rus sosyal-emperyalizninin ınü-
dahalecilik ve savaş siyasetine kar_
şı hazı.rlıklı olmaları gerektigini
göstermektedir. Bunlar, Üçüncü Tn-
Eernasyonal'in tkinci Dünya Savaşı
öncesi taktiklerinin özünün bugüo
Rus sosyal-eoperyalizııi ve sosyal-
faşizo için de geçerli olduğunu or-
taya koynaktadır.

G.Dimitrov

8onr! isıemoİ,' v.l..fl daaııdİ.
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